PJESA B: KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

Date: 14.10.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

¢ U-Unique” Sh.p.k-Prishtine & ¢ Eing Com” Sh.p.k, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér,
Jjané pajtuar te lidhin njé& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Renovimi i pusetave té ujit ne fshatin Brod

me numér identifikues: 621-20-5044-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-119-521" % . .
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1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: ¢£ v 7
iz / el -

Neni1 Lénda

Renovimi i pusetave té ujit ne fshatin Brod !

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet € jeté: 36,428.30 €; ( tridhjete e gjashte mij e katergind e njezet e tete Euro
e tridhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas koniratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta 1& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratiés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisc ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ béjné me kété Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj € identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit € Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ két€ né komunikatén e
tij. Sa heré gé ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit (& komunikatés sé tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat ¢ nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé¢ "do (€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén {[anglezellshgipe]ls }2] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili

119
|_Zyrtar-pérgieg)és i prokurimit

¢ JYTY%}D

'14.10.2020.

Pozita: -

Pér Kontraktuesin

Emri: “  U-Unique”  Sh.p.k- ’
Prishtine & “ Eing
Com” Sh.p.k

Pozita: drejtor \

Nénshkrimi:

Data: 14.10.2020.

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

.} “Kontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ éshié shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pirfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né té,

1.2 “Pun@” konsiderchen & gjitha ato puné 1é cilat jang objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues kirkon qé té kryhen
nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash, pajisie, struktura inxhinieringu civil,
struktura t& tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshti operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e kontratgs, i cili (t&
cilét) gshté palé né kontraté dhe &shig i obliguar 8 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me koniraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &éshié njeriu i caktuar ng kushiet ¢ veganta (& kontratés ( apo cilide njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet ¢ raportojé
Autoritetit Koniraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin € kontratés.

1.6 “Vendi { ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e (éré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mijetet tjera qé nevojiten
pér kryerjen e punéve 1€ kontrakiuara q& duhet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Awtoriteti Kontrakiues pér kryerjen e
punéve (€ kontaktuara. '
L9 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshime (& Kontratés,

LI10 “KVK” do té thotg Kushtet e Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji q& i pércakton t& gjitha ggshijet q& nuk jané (& mbuluara né kontrale.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (¢ jetg valid vetém nése ka marréveshje (¢ shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet
ose njé pjesé t& saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:

a} kur ka ngarkest pér pagesé, né favor t& bankieréve (& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet 1& paguhen ose q& do 18 bihen borxh
sipas kontratés; ose

b} nE rast (& dhinies s& (& drejtés sé Kontrakivesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér t8 kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
delyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén e kontralgs qé tashmé éshi€ realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1§ kontratés duhet 1& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e kontratiss pérveg
né raste kur transferimi béhel né bank apo kompani t sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shié valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar peérmes s cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kontratés s tij njé pale (& trets. '

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktchen dhe identiteli i nénkontraktuesve i behen (& dilura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakluesve gjate implementimit te Kontratés, Kontraktuesi duhet e




njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit€ pune nga martja e njoflimil, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmériss.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pir nénkontrakeorit,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (& vet si dhe (& agjentéve ose t&
punésuarve, né (& njéjtén ményre si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencs e Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punitoréve (& Lij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t# vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t& periudhis sé
garancis€ nén koniraté ndaj Kantraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé 1 jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qg, né ¢farédo
momentj pas skadimit t& periudhis s& garancisé, '+ transferojé menjeher€ te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshie e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 'i japé Kontraktuesit, pa
pagesé, mj¢ kopje t& skicave (8 pérgatitura pir realizimin e kontratés dhe kopje 1& specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18
kontratés. Kontraktuesi mund i€ blejié kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit & certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1& gjitha skical,
specifikimet dhe dokumentet tjera & kontratés,

5.2 Pérveg nise &shté ¢ nevojshme pér qellime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet 1" komunikohen njé pale t& treté nga Kontrakiuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato dokumente
plot¥suese dhe udhézimet g jang 1& nevojshme pér ckzekutim 12 miré t¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
1& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Auwtoriteti kontrakiues, ng kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktucsit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit detyrave t€ percakiuara né kitto Kushte t8 pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t8 vendosur ng dispozicion t& tij n& gjendje t& mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (& kontraigs,

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté té drejié 1 ndonjé pagese pér permirésimet q@ rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve té ligjicve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés 16 cilat mund & ndikojné t¢ Kontraktuesi gjaté

realizimit (€ obligimeve (€ tij me kontrat. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N¢ bazé (& dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 bigjé & gjitha pérpjekjct e
nevojshme pér té Iehtésuar prokurimin nga Kontrakiuvesi pér (€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pirfshire lgjen e punis
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ 1€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti koniraktues i konsideron té nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Qe i jep autoriteli kontrakiues, Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dinimit pér shkelje 18 kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit, Ekzekutimnj i




urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér shkak 18 kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respektojié dhe (& veprojt sipas (€ gjitha ligieve dhe rregulioreve ni fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do t€ sigurojé q& personeli i tij, t& alérmit e tyre, dhe pungtorét vendorg 1& tij gjithashtu t'i respekiojng dhe 1 veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me koniratén si privale dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér qéllime (& ekzekutimit (8 kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalos# asnjé detaj
1€ kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi &shié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkrim & Auwtoritetit
kontraktues.
8.5 Koniraktuesi do t& siguroj se punét do 18 fillojné dhe té pErfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin ¢ béré

sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé 18 gjitha punét qé aifajo do (& bijg, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit (@ punimeve do
1€ behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, melodat dhe procedurat ekzistuese dhe pEr mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nji kontraktues i afié dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguro] pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilisise profesionale 1€ punonjésve gé jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontrakluesi duhet t siguroj zonn e ndértimit menjéhers pas fillimit 1& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pir kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré & lojeve 1€ ndryshme, vinga, kamiong (& llojeve t&
ndryshme, skela 1€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos dtmtojé kalimtarét ¢ rastit, objektel pérreth, trafikun et].

8.9 Kontrakluesi do (8 jeté pirgjegjés per siguring e 1€ gjitha aktiviteteve n vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 18 punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje (& identifikuara né Lender e tij, pér & kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t8 propozuar té
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb té barabarta ose mé (& miré
se ato 1& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me siguri pér ckzekulim
t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sipurisé do 1& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbieje & dshté pasojé e mosekzekutimit 8 ploté dhe (& duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana e Kontrakiuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas lshimil & Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do (& jeté né formén e dhéné ng pjesén IV (& kontraiés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fitlimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit @ Defekteve, rreziqet ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe
humbia ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kulizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri ng fund & periudhiés parantuese & defekteve nis
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e miposhtme cilat jang pér shkak té& rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a} humbje ose démtim i Puniéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim 1 Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(&)  démtim ose vdekje e personelit te ij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (¢ kontratés duhet 1’ dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q& ka pér g&llim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo diéémet e pesuara.




[1.4 N qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 18 tillé atéher kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do &
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 Ng qofi¢ se ekzistojné arsye t& mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimil t8 certilikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontrakiues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te climinojé sigurimin dhe
(€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohiés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do 'i dorszojé Menaxherit Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzckutimin e punéve, afatin kohor qge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
L€ specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té kontrakluara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe ¢’ia kthejé prapé Menaxherit 1€ projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj
Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragiija e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose 1§ mris detyrimet e
kontraktuesit sipas punigve € kontraktuara, st dhe ¢do modifikim t& perfshiré né programin e punimeve nuk do & rezullojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit giaté pérpilimit &
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.i Kontrakluesi do t& keté té drejtén t& ndaloj qasjen né& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk dshté i pérfshirg né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim 1 personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishte gjat€ gjithé periudhis sé ekzekutimit dhe do Jet€ pérgjegiis pér 18
marrg hapat ¢ nevojshém, né interes & punomjésve (& (ij, agjentéve le Autoriletit Kontrakiues dhe paléve (€ treta, pér &
parandaluar ¢do hurabje ose aksident i cili mund 1& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e 1ij, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & Jett pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané (& nevojshme pir zbatimin e duhur 18 detyrave ose qi me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do (& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjel ¢ komunikimit
té tilla si ruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automijetet.

14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pir t8 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (8 bartet ne shpenzime t& Kontrakiuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk aio kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet njofiojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta
q¢ ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkakiuara né Frugé, ura nga transportt i materialeve apo
pajisieve do & jeté nié shpenzime 16 Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér (8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve

doganore brenda datéés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit t& pérfundimit 1€ punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né voness kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16,1 Humbja ose démtimi i Puniive ose Materialeve q& do (& pérfshihen né Pungt ng mes 8 Datés s¢ fillimit dhe né fund (&
periudhés s€ Korrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar n& KVK.
17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pun&t né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen ni pajlim me

Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit & Projekit, dhe do t& plotéso} ato brenda afatit
kohor t& specifikuar ng KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kisrkojé zgjatje té periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi | kontratis s tif vonchet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye; :

a) Autorileti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ vela sipas kontratés;
b) Forca madhore ¢ pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérejg Autoritetin Kontraktues se ka pir
qéllim t& béjé kerkese pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér (¢ cilén ai konsideron se ka & drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues i dhéna

gitthéptrfshirése ashtu q& t& mund (& kentrollohet kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteli Kontraktues do ti lgjojé me shkrim Kontraktuesit kité
zgjatje & periudhés s& realizimit nése mund (& arsyetohet, ose ne ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje (& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do 1& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore té cekur né KVK pir ¢do dité gé Data
¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t@ Hkuiduara nuk cduhet & tejkaloj shumén
¢ pércaktuar né& KVK, Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t& likuiduara nuk do {& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autorileti Kontraktues ka fituar 18 drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontrakiuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyjé n€ njé kontraté me njé palé 1 tretd né koston e Konlraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit (& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do (& mbaje t& paktén informacionin e miposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjct e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lfojin ¢ pundtoréve 1
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, (estet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhitne Kontraktuesit;

b}  deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés st béré dhe furnizimet e dorézuara dhe &
pérdorura, (€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 18 réndesishme né llogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimet e béra n& regjistrin e pungs, si pune ne progres, duhet 1 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashki-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésucsi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do (8 komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose (¢ paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t¢ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shignimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrlojé regjistrin e punts né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, 1& béji ose & marr njé kopje té shénimeve & eilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e

Ly,

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e dubur pér 1€ mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t8 mbahen né dispozicion (¢ Autoritetit kontraklues pér géllime identifikimi gjatg
gjithg perivdhis s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do & jens objekt i njé kérkese 18 dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontrakiues. Kérkesa duhet i referohet numrit te kontratés, nunwin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kirkesg duhet & certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojni
kérkesat pér kété pranim para se 18 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e komponentive, ato
mund & refuzohen dhe duhet ¢ z8vendésohen menjéhers nga Kontrakluesi nése ndonjé kontrollim (jetdr zhulon defekie ose
gabime. Kontraktuesit mund t jepet mundésia (i riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikojt q& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do & pranchen pér inkorporim né pune vetém nisse Jjané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiir”, & cekur né KVK, i cili do t& jets pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit (& punéve gjaté t&ré kohss, duke filuar gE nga dita e paré e {illimit & punéve e deri né skadimin e periudhis
garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes éshié t& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve & pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike 8 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen ni koh& né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht vishtiresits qé
mund t' hast né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé & paraqest ndonjé arsye pér vonest né pérmbushjen ¢ detyrave,

22.4 Aworiteti kontrakiues do 18 kett ¢ drejté, ose nga velt ose agjentit e tij, qe 1& inspektojé, kontrollojs, masé dhe testojeé
komponeniét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli
qi pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pir ofrimin e sipas kontratés, né ményré qi 18 pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 12 behet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, ptrgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonj& vend tjetér, sic mund t& specifikohet né kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet  kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojié
certifikimin ¢ procedurés lidhur me ke,

22.6 Nese Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuliatet e testit, secili do (& Jjapé njé deklaratg per
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till&. Autoriteti kontrakiues ose Kontraktuesi
mund & kérkojnk qé k&to leste & pérsériten n& & njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga nj€ ckspert ge
zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkél. T gjitha raportet e testimit do t} dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé
rezullatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se dshts gabim nga vi-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, ni qofté se véren ndonjé gabim apo J&shim né skica
{vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr verejijen se ato mund & ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.




23.2 Nése Menaxhert i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do ¢'i evitoj menjiheré dhe do Ui konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te pungve jant bere te nevojshme pér shkak te gabimeve e tilla
ose le pérjashtimeve te cilal substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ megullohen pér zbrilje pér pagesat paradhénie dhe 8 mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhel (& paguaj
Kontraktuesit shumén e centifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet 1& ishte b&rg, derd né datén kur pagesa Eshté bere me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi n& sektorin e nd&rtimit.

24.3 Artikujt ¢ Punéve pér (& cilat nuk éshié dhéné normi apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do (&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n& Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te bihen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do (& behen né llogariné bankare té dhéné né Pjesén V,

Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi, [ njgjti formular, q& i bashkéngjitet kisrkesss per pagese,
duhet (& perdoret pér (' raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe paraliogaria pérdoret pér & logaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do 12
paguhet pér sasing e pun&s s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pir ¢do artikull,

25.2 Né rast 1& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t@ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontro]l t& kryerjes s¢ aktiviteleve né bazé & & cilave
Kontrakiuesi do ¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng& vend punim do € béhet vec e veg, Kontraktuesi do & tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakties do & baje pagess paradhénie Kontraktuesit (& shumave (& pércaktuara ng KVK nga data ¢ caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontrakluesi i njé Garancioni ¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé 18 pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fuqgi deri sa t& behet pagesa e paré, por
shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet
Pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e tjera t& nevojshme
posagtrisht pér kryerjen e pungve, Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie &shté perdorur né kéts ményré me
furnizim (€ kopjeve (& faturave ose dokumenteve 1€ (jera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontrakluest, pas orarit &
pérqindjeve t& pérfunduar $& Punéve né bazg (& pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 1§ ndalet nga ¢do pagest e Kontrakiuesit deri né pérfundim e (&ré té Puntve, Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkatoj 10% e vierss totale te kontratés origfinale. Kontraktuesi mund & zBvendésoj paraté e mbajlura me
garancion bankar “me kiérkess”, ’




27.2 Shuma e mbajtur os¢ garancia e mbajljes do ¢ papuhet brenda 30 ditésh nga dita e [gshimit te deklaratés s8 llogariss
perfundimtare 1€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontrakluesi do Ui dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore té gmimeve t& vlerSsuara t& punéve (¢ pérfunduara me
minus shumén kumulative (& vérieluar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projeklit do (a kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vErtetuar cilésing e punis dhe vérieton shumin
qé duhet U'i paguhet kontrakiuesit.

28,3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s punés né Paramasé dhe Parallogari qé
éshté pérfunduar; ose
b. NE rast & kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do t& pErbEj vlerén e aktiviteteve t¢ pérfunduara ni

Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e pungs s& pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakivesi jo mé vong se 90 dité pas l8shimit & certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do té dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetese qé tregojné né detaje vierén ¢ punés sé
bEré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme (2 cilén Kontrakiuesi konsideron se duhel paguar
sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 18 pergatis deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaraiés se llogarisé pérfundimiare dhe 1€ gjithé informacionit t¢ kérkuar ne ményré
té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisg pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinicnit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave (8 cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund (e jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t¢ lishoje e autoriteti kontrakiues ose te pérfaqésuesi i 1ij 1 autorizuar, dhe t¢ Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisgé pérfundimtare qe paraqet shumen pérflundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazt 8
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet & nénshkruajné deklaratén e logarise
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés st ploté dhe pérfundimtar & punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé
njé kopje té nénshkruar 18 Menaxherin ¢ Projektit,

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nji pjesé & vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e puniéve (& kontraktuara n afatin e caktuar si né kontratg,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin qé€ 1t zbulojg ose krycjé testet né punén prfundimiare, ¢ cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit (jeré, autoritetet publike, shérbimet komunale osc Autoriteti Kontrakiues shkakiojné voness apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri | Projektit pa arsye té& justifikuar vonohet n@ l8shimin e vErtetimit pér pérmbushie té kontratés.

{g) Kontrakivesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (& pungve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak té
joprofesionalizmil & Kontraktuesit,




30.2 Nése njé ngjarje ¢ tll€ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i pungve nga Awlorileli Kontraktues me qéllim & pranimit t# pérkohshém ose final do t& bshet ng prani té
Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do L jel pengesé per verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej (&
paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakwara ne shpenzime t6 Kontraktuesit. Kontrakuesi
duhet € njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund i& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet & kontrats, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindériohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesis sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t¢ bethet pas njoltimit 8 duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken# kaluar né ményre t& kénaqshme (estet pér pranim dhe
te jete Jéshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontrakiuesi mund & aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, per nje certifikat (& pranimit t& pérkohsh&ém jo mg
herét se 15 dité para se pungt, sipas mendimil te Kontraktuesit, te Jjene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti
koniraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) Ui léshajé kontrakiuesit certifikatén e pranimit 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit 1 tij
Jjang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t§ cilin, sipas mendimit & tj i
keérkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar centifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraklues nuk arrin ose t& lshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose 1& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka Feshuar certifikatén né ditén e fundit 1& asaj periudhe,

33.4 Pas pranimil 1& pérkohsh#m & punéve, Kontraktuesi i ¢cmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t&
bgj¢ ndonjé ndryshim té gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve & cilat mund té
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve (¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjatg perindhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jetd e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér (€ gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté bire
pér kénaqésiné e mbikéqyresit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér ate

pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

343 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjats periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit o ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 18 korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
percaktuar né njoftim, autoriteti kontraktves mund té: ’




a) € kryej€ veté pune, ose 1§ punésojé dike tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& ¢ilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat e pritura ¢se nga garancité q& mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund & arrthet menjsheré ose, pasi &shlg arritur, nuk &shté né gjendje qé (& marré
masat e nevojshme, autoritet! kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén né kurriz (& Kontrakiuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mg shpejt gé t€ jeté e mundur Kontrakiuesin pér veprimin & marré.

34.5 Periudha e pirgjegjisisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhis s&
pergjegjésist se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do (€ jets 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojé ng
datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisi ose, né rastet kur ka mé tepér se njE periudhé, pas skadimit 1& periudhés s& fundit,
dhe atéheré kur té jeng zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (8 1illé g8 autoriteti kontrakives (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do & lgéshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet cventwale gé jang kérkuar sipas Nenit 34 t& jeng perfunduar né menyré t& tillé & & jeté | kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 8 mbeten té detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratds para léshimit (€ certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe (& cilat kang
mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t&
peércaktohen duke iu referuar dispozitave 18 kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés )
36.1 Pala ka shkeli kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démiuar do 6 kets & drejté pér kitto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund ti Jjepen démshpérblime, Apo mund (& jens:
a} déme (€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuvidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezullojné nga zbatimi i masave (¢ parapara né k&té nen do 1& zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion njé shkelje themelore 1&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 18 pérfshijng, por nuk do & kufizohet ng;

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 ditg rresht pa qent e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim (&
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpresé apo pezullojé akiivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose maréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&
vonesis;




¢. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s& Menaxherit té Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin i korrigjoj
brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés per numrin e ditéve pér t cilat shuma minimale e démeve & likuiduara mund
1é paguhet.

37.3 Kur pala tjetiér kontrakiuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do (& vlerésojé nise shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé per shkputje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak 1@ fajit t& palés st treté krijohen wethana emergjente objeklive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
1€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do 1 perfundaj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
g€ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjg vierésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi (&
largohet nga zona e punés dhe ta [8né até ng njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéhers, do & siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimil.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, Juftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me [ajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtd
kontrollil & paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndedh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t¢ parapara me kontrats, punémarrési sa mé shpejte & tshig e mundur duhet Ui sigurojié
punédhéntsi njé deklaralé me shkrim me 1 dh&nat ¢ piota lidhur me ngjarjen. N& keté rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa t& arrihet nivelj i mundésisé objektive s
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha’ shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera (@& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbedhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxher i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé (& gjitha punét e perfunduara né miényré qé Autoriteti Kontraklues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve 1¢ kontratés mund (& zgjatet edhe pér njé periudhg
per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. INE qofté se kontraktuesi pér njé kohi & gjaté Eshié birs i pa afté, pér shkak 1& Forcés Madhore, pér '] kryer obligimet dhe
pérgjegjisilé e parapara me kontmalé, Autoriteti Kontraktues brenda shiatd 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nésc kentrata ndérpritet pér shkak 8 shkeljes materiale t6 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do &
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat ni
avans (¢ jané marré para datés s¢ léshimit & shkresés né fjalé dhe minus pérgindien e vierésuar t& punéve té pakryera, si¢ #shie
cekur né KVK. Démet shtest 1€ likuidimit nuk do & aplikchen. Nise shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesi si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé & kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& birg, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme 1 hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 8 Kontraktuesit punésuar velm pér Punél, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans (& marra deri né datén ¢ cenifikatis.

Neni 40 Prona




40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&
Jjen& prong e Auloritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 18 gabimit & Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashié kontrollit &
Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesil, Menaxheri T Projektit do té vértetoj kéte. Kontraktuesi do 1 siguroj vend punimin dhe
do & ndérpres punén sa m¢ shpejt qé tshi¢ e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para
pranimit (€ tij dhe pér punit e kryera mé pas pér (& cilat &shtg arritur marréveshije.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné t¢ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore 18 gjitha mosmarréveshjet q& mund t8 ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjg mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pEr pozitén e lyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme, Nése cilado Palé e sheh (8 dobishme, palét do
té takohen dhe (& mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (¢ i pérgjigjet kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton (& pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja patét do
1€ jené (¢ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s zgjidhjes sé mosmarrgveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Négse procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes dishton, patét mund & merren vesh té pérpigen (€ pajtohen pérmes
institucionit t¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 18 procedurés sé& pajtimit,
secila palé do t& keté (¢ drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té proceduris sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduris migésore pér zgjidhje 18 mosmarréveshijes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do € plotésojné dhefose ndryshojng KPK, Sa her& q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1@
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né& fuqi do & zbatohen pér & gjitha

Ligji 1 zbatueshém géshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,

dhe gjuha Juridiksioni do € jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit 8shié 10 % e ¢mimit total t&

Siguria ¢ ekzekutimit kontratés, nga njé Banké e licencuar nga Banka

Qendrore e Kosovés me validitet deri me
30.12.2020

11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do € jeté:

Pergjegjésia dhe (a)  Pér humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe

ilgutmﬂ it ! Materialeve {shéno shumat];
ontraktuest (b}  humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumat},
() humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat],
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) & punétoréve & Kontraktuesit: {shéno shumat]
(i1) t& personave (& teré: [shéno shumat]
Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés
12.2 . . . . -
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi 1 punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues]
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés — deri me 30.11.2020

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final té& Kontratés né dité.




Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té gmimit final & kontratés

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet).

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té& béhet
né momentin e dorézimit qg& jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respekiivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit ¢ Pranimit & punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagjer | projektit nga AK eshte: Florim Krasniqi

Menaajer | projektit nga OE eshte: Rinor Ajeti

Pagesa

24.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Qrganit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do 18 kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shurna e parave t& mbajtura €shié: [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data € posedimit t& vend punimit do & jet# [shéno numrin] dits
pas nénshkrimit t& kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik 1& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e I&shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka (endrore e Kosovés 10 % vileren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej] 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

39.1

Pérgindja g& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, 8shté pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore e

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé




mosmarréveshjeve Drejtésisé

o 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
Zgjidhja . . ¢ lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk éshté
mosmarreveshjeve N e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
me proceduré dorézohet né Gjykatén Themelore né& Prishting -
gjyqésore

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté¢ ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t&é Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregulliat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi
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Renovimi i pusetave & ujit ne fshatin Brod

A\ |PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER SHTIMIN E KAPACITETVE TE UJESIELLESIT NE FSHATIN BROD . = -

1 Puniit Parapregaditore | Nosta | Sasia | Conieni njist] Coniod [ 167

Té gfitha punét ng pbrputhie me normat teknike ¢ha standardet furopiane dhe Eurokod®t , Kempania pung kryese dshii pArgiegiise pdr v marra rmasat
miregtése dhe (@ siguro] punishten me mietet sinjalizuese para flimit t punet, nbgjithd ronin ku do 18 2hvillo] aktivitet 2 saj. Cdo d0mum o instalimeva N
niéntoksore tégytetarse dshtd e obliguar 4 kthejé né glendje t3 mBparshine me kosto t@ vetén financire

Shanimi{ kantigric me shenja rrazku nd 2onat ki do té punchet rrjeti |
djEsielitell, sl dhe né zonat ku da té kontrroilohet dhe testohet injuti ekzistues
L1 . | ) . . ! m 2410 .05 € 0%
sipas projesiit detal gjaté kohés sa zggatin punimet Adog né m' 110.00 005 € 1050€ \/
Purde parapdrgstitore, shenlmt peodenk | gypil Kryesar furmzoes te
uisjellisit 18 rrjett 16, kantazhave , ujemblagdiuisit deri ad rezariuacin e o .
1312 is dhe shpdrndarien der n# kygjet shidpiske (N matjet glecdezike 18 m 241000 Q05 € 120850 € \/
pérfshihen 14 giths pundt & pérmendura ns kushier pérglithshma dhnl
teknde, Llog né ml .
< s T P R A e T T w2 e - e e o it P
. ; T Gle) Puni PA R prepa O A e ATy N
2 Punét e pastrimit dhe demollinit Sasia | _gralmi njist Condri 1 titrid

Shiyrya e dhe nkyap o rjetit 8 1 1e vjdsjolldsit duhet bohot o8 pérpatije me grajekting standardet eveamana dhe Eurokodin, Kompani pundkyes
tilimisht qubw ta wstalo) riietin 2 2 pastaj shiyaten dha demontimis e roetit 1 vietdr nkristues ng ményr 8 komuniteti ¢ mos mbatote o i,

Pustdnl erank nga mbeturinat,e ngursa, shiurres drunjet- ni yonga
Bloghid Tatr dv 16 kalad rejet) furaizues DR GO dhe DNTS par plerin té
kapacitetava | Pastrin | tyre bihat normal me rrjedhén e GiEsislltsil me
gierést 0.5m sipas projektil pér H mundésusr kompaniss punékryese hapjen
@ danalit, si dhe Largimin 2 larginin e mbeturinave té keijuara aé
depuniRenonin e cakion Investitori Llog né m'
112 | VEREITIE : Punimet do t& kryhen me maklnesl aty ko ka mundési t8 shioj ' 2416.00 e 200 € A\
makineria plesa tjetér me doré pér shkak se zona o punimeve zhvilllliet nd
terena ti ashpra, {8 theplsura me fartés) 1590.24m, #shté ¢ pa mundur gé
téi transportohen td dérgehen makinerit e rénda pér hapjen cdhe gérmin ¢
kanaleve , kaptazhids n hurime , si dhe drenazhimit perrath kaptazhds

i
GO

3

5 i A T £ L
uniit Tokiisore [ slésia 1 - saste ] Couminfisl | Croimifcor

Girmimi ghe Hapja @ kanalit 18 kalegeriss V- VIf toka shkimbore-bjeshkore. deri n@ thellasing 1,70m par rrstin g ri shpBrngards 14
upesjellésit. mavend@simin 2 atf 18 vjetdr pre} Xoptazhave té hurimi, pé yjdmbleuhés deri né rezeniuarm 16 me géllim 18 ngitjes 54 kapaciteve
pr shfrytzimin e ujit pér nevoja té kormunitetit t8 Fshatit Brog .Pas Rapjes € kanelit 1 ngjeshet me swbrator pjesa o trasds 58 uldsiatidsit,
duhiet pator kufdes sidamos 18 gypi 1 ripie zgjerindn v kapacitateve me Simenzizoe DNYO mm dho ON73mm, 16 nrbrolat nis
shafit]a/deformimi | kanalit

301 iSaaren; sigurimin nga shembja duber ta bijé puadkryarsi, sisas detatove Leknike 12 nérfshica i projext.

VEREITIE : Punimes do t# kryten me makinarl aty ku ka mundiisi t& shkoj makineria pjesa tletér me doré pdr shkak se zona e pupiingve
2hvillihet n# terene 1 ashpra, t& thepisura ma fartési 1580.24m, 8shté o pa mundur Qi 18 transportohen ti ¢itrgohen makinerit e rénda pér
hapjen edhe giomin e kanaleve , kaptazhis né burlme , si die drepazhimit pErreth kaplazhis

Pundt me dori (60%) ni3 132810 1.50 € 1L,213.65 ¢
Pundt me makiner 14456} m3 4190.40 1L50€ 1,229.1G €

SN

Germhmt dhe Hapja , W xitegorise V- VIl tokS shkembore-beshkure,darl né theilésing 1,70 m' pér hapien o puseiave kontrolluese glithisat 4
copé sidhe 2 pusetat ki do @ istatohen vahala v arit nf rrjabin & nstaluar W o Farnizimit ns nga kaptazha deri 18 rerervuart i o, pasta) el té
frieti shpdrndards 12 kygjeve sntspiaka . Uug nd m3 ma té githa shoentmet duke marré parasysh adhe siguomin ¢ gropes ndaj shembies .
VEREITIE : Punimet do t& keyhen me makinerd aty ku ka mundésl t& shkof makineria pjesa tietér me doré pér shkak se rona ¢ punimeve
3.3.2 [rhwilliket i terene t ashpra, t8 thepisura me lzetdsi 1590.29m, 8shté o pa taunduz g¥ té transportohen té diérguher makinerlt e réndda pier
hagjen edhe gérmin e kanalave , kaptazhiEs nd burime , si dha drenazhimit pérreth kaptazhis

Punit me dord (60%) el 17.58 300€ 5306 € ‘S"])\O.;t
Fundt me mskiner (4056} mi 11.79 OO E 3537¢ ~“
Furnizimi dise shirrja e Rérds O-Tmm, teashési 10cm pér shtratin nén gyp me pleniflkim 3cm, dhe 15 mbi gyp pér mbulimmn dhe mhbrajtjen e

aypit , shoas vitreftjeve dhe pérshkrimeve teknike parsprake (& specifikuar pér punimet tokdsore, Giaté vendosje 58 réres 18 aplikahet
glanumetria 8 parogkiuar nd bazié 1 rregullave dhe standardeve pir aplikiran i matgrialeve nddrtimars né vepér.Ngjeshja sipas normave
OB, CPr 103% Uog m3 .

VEREITIE 5 Punimet do t& kryhen me siakineri sty ku ka mundisi o shhoj makinerla piesa tjetdr me doréd pitr shkak se 20na ¢ punimeve,
hvillihet né carene 18 ashpea, té thepisura me lartist 1520.24m, 5@ e pa mundur q& 48 transporiohen 1@ ddrgohen makinerit e rénda pér
hapjes edhe gdnmin ¢ kanaleve , kaptazhéis né burime , s dhe drenazhimit pSrreth kaptazhds

Rerd {0-1) s | md )




o
-
in

Furnizient dhe shirirja e zhaeornt 0-63mm, Lrashési 20cm v puselat kantralluese githaseil a copé st dhe 2 pusetal ku do (& insfalohen
valvula 2 ajrit, Zhavorri i hedhur duhet shirihat, nyjeshet mirg me making vibruese me gellim si dhe gregaditien finale 18 bazamentit pars e 1§
hudhet boron: sigas viirajtjeve dihe pérshirimeve wkike paragirake € specfikuar pdr puninet tokesore, Hag m3 s L8 giitha shpenzinwst 2
sevojshme, Ngpeshja sipas narmave DIN,GPr $303%

VEREITIE : Purinset do ¢ kryhen the mikinerd aty ku ka sxundési té shio] makinesia plesa tjetitr me dordé pidr shkak se zona ¢ punimeve
zhvillihet ol terens 18 ashpra, (8 theplsuza me lertisi 1520.28m, @shté ¢ pa mundur i & transportohen th dérgohen makinarit @ rénda pdr
hapjen edhe gérmin ¢ kanaleve , kaptpzhés nis budme , si dise drenazhimit pérreth kaptazhés

Zhaverr rae glanumetr (0-533mm | w3 ] 520 | 1o00¢ | 3282¢€

= Ir;

Largimin e ulBrave néntoksard me gomé té ciist shiagen gath géemimit @ kansiit, re cilde neagoy gcunn ¢ punds nd instafirin e ittt
widsjellisit. Duke mared parasysh qi nji plesi @ wsjelliselt kalon s zondn né sfersi to priockds dhe fishesave (6 rrugls glate akzekitimis 1@

RLE pprojekiit mund ballafagoheni me sast shume t8 madhe 1@ vjit , Liog, me sre/pune mo aprovimin 2 grganit mbikegyres.
Angazhici ! pompts ot rpnmn e yjirave ndntokeard Qrafoine 30 1060 € GO0 L
Vendasia ¢ trakds mbrastése datekiunse me gjerést 3 om pirgjatd giths

317 jtrasesé s¢ rrietit @ ujds;elitsit, adr ta ndeatiikuar zonén e ko ndodhet m' 2451000 0.19¢ 100 €

gypal pas mibuimit 1 kanalit,

1gvent pas mbolitalt 42 kanadit,

Yendosia » trakes naicojtése sinjafizurse me gjerfisi 3 om pérgats glitha
trasesd se rjgiit 18 ujdsialdsi, pér ta indentifikuar 20nén s iy ndogher m 2H18.00 2106 200 E

318

rbushjas dhe iwbutml @ kanalit pas instalimit té rrjatit ujesjeliesit me sasitd
dheut té pErzgindhur pa gurd me trashis sipas skicave dhe detaleve 1o
pereakiuara ne projekt per saclien pusete /stacivnazh, pasta; vendosaet plesa
tjgter e dheut deri a8 mbushie pérfundimiare 8 terenit dhe kthimi né
end)e & méparshme , dhou | tephe largonel ng deponin mé 1 atitr 8
ciktuar nga organi mhikqyrés. M& qmim llogaeitet rbushja dha mbukiei
kanalit me dord duke angazhuar makinering dhe fugin punétore

m3 G050 50 € 30L.25¢

¢ ilthsej=punds tekisor A,898,95

iy 8 R i % 3
4 Puniit ¢ adértimlt dhe betonimit pusetave | Mjlisia ] Sasla § Crmimi niisi Coyinal | bigedf
Né kété pozicion perlshiben acérimi | pusetave : sipas prajektit dhe detaleve dhe pérshkrimeve teknike , na parputhjen me pormativa rd@rtimpre ng

fuqi si dhe standardat IS0 900172008 1 pusetat kontrolhuese githisat 4 copd s1dhe 2 pusetat ku do 12 instalohen valvuls o gjrit nié pika kntike ku

kerni pla

saritje (pacitje} te rratic eksistues.

4.1.1

Furngzims ; kallupimi dhe Betommi : shtreses 5@ varfer te tamponit me 1
trashési prej S e, Tamponi § vandesur mbi shiresen e paragirgatitur me
shiresd td rhavorrit pas atestimit té Madulit t8 ngjeshjes, Liogarnitia nd m3 mie} -
ti giitha shpeazlmet pér susitat ku jand o ingtaluara valvolat @ linma t8
alrit. ] VEREITIE :
Punimet to 18 kryhen me makiner| aty Ku ka mundbsi 18 shkoj makineria m3 2,30 inage fnte
pjesa tjetdr me doré pér shkak se 2ona e punimeve thilthet né terens 18
ashpra, té theplsura me lartisi 1590.24m, 8shté & pa mundur g8 18
transportchen té dirgnhen makinerit ¢ rénda pér hapjen edhe girmin ¢
kanateve , kaptazh@s od burime , st dhe dranazhimit pérreth kaptazhés

417

Fuenizini, transportl, shtrea dhe vendosia & kondorit Srm mbi shtrssen o
vari8r ti nutonit, sipes pirhioimit teknike dhe kushiteve veqanta =2

prcaktuara né projokt. Log nd m2 me w4 githa shpenzynet . Transportl me
miete alternative kuaj, traktosd dard aty ku ka mundiisi té depiiro] pasa) mi 43.00 200¢€ 3600 €
me dard duke angazlar fuging punitare




Furpizims, kaliupmi dhe Setommi | spletés s¢ poshinie mibi shtpossn
izalugse bl kondor si dhe scletin e sipgrme né kustin o wvelit terenit
pustlave monoble | me klase beton] € 25730, me trashdsi 4 = 20cm. Reqetss
sé betort dubiet t shitohen adithve me gelfim gff masa e betordt krijohet 2 pa
pepérshireshme nga upf dhe rezstente ndaj ngricave.

Para hudhjes né vepée 1é betanit duhet 1 mazet konsistanzea dhe 1@ hudhet
né veplc ng pérputhie me teknologjing beranit. 3l dhe rreguilorat dhe
standardaet Eurccod 9001/2008,

A.L3 jEkzekution | punimeve duhet w8 bihet né pirputhie me me pérshicimet ghe md 404 GG E 4EC.00 €
diztalal teknike Ui pdrishira ng ek,

VEREITIE : Punisriet do t& kryhes me makineri aty ku ka mundgsi 1 shkoj
makineria pjesa et me dorg pir shiak se rona ¢ punimove thylilthet nd
terene té ashpea, té thepisura me fartésl 1590.24m, gshté e pa mundor gi
té transportohen i dérgohen makinarit a rénda pér hapjen edhe géamin e
Kanaleve , kaptazhils nit burime , i dhe drenszhinle pérreth kaptazhés

Furnizim, kalupimi dha Betonimi t mureve 0 cuse18s monokits , me klase
betont C 25730, ;e trashdst 4 = 15¢m, Haqetés sé betent duhat 4 shtabun
aditive me geilim g8 masa e betonit krjohet @ pa papdrshkeshme nita Ut
che rezistenie ndaj ngricave.

Para hudhies ng vaper 48 batomt duhet it matet konsistonaca dhe s hudhet
né vepér nd pErouthje me teknologiing beteny, si dhe rreguilocet dhe
standirder Eurocod 200173008,

Ekzekutimi punnneye duhit he\het e perm.xlh]e M e ;.)(!r.shknmﬂet dhe ars 1040 60008 B2a00¢€
detalet tekmke 14 périshira nd grajekt. VEREITIE : Punimat do té

kryhen me makineri aty ku ka manddsl 1 shko] imakineria piesa teér me
doré pér shkak se 20na e punimeve dwilithes n& 1erene 1@ ashpra, té
theplsura me fantdsi 1590.24m, &shté e pa mundur qé t& trasportohan
dérgohen makinerls & tinda pir hapfen edhe gérmin ¢ kanalove , kaptathis
ni burime , si dhe drenazbimit pirrath kaptazhtis

Jithse}: Fundl eddEnimit dhe TURIIE pusetav 2700

5 Punél e armimit t& pusataye | Niitsia | Sasia I Lmimi njési Cmimil FLisri
Punimi § arnvalurds sipas detaleve toknike dite detaleve te anmimir te parishiza nie projekt sipas Nogarites statiki, M gmim porfshihen 1@ glitha
vperacionet e punds dhe furnditind dhe perdorimi i materisleve gha mjeteve nditmése, sipas nevojas edhe wentesja # skeive, st dhe shpenzimet @ tjera
e nevojshime. Armirkeni 14 punchet nga hekur nddrtimor i parapark oé ltogaring statke duke F aplikuar "Rregilloret pér standardes teknike pbr beten
dhe botin 1 armuar” Eurocod 900172068 dhe standardet @ solikueshma pér hekur 1 batanit, Hekuri nddetimore gara se te vendaset ne vener duhat
pastruar nga ndeyshio dhe korezioni i popastde, té dregjtohet, 18 prahit, © lakchetdhe 18 béhet montiny ad detoje (vizatime 8 detajeve) dhe 04 bazd te
Hogartjes statika,

Furnlzims | belasit ndérimor, pastrimy, preea, pérpunimi dhe mentimi§
armiztures 1@ hekuot 18 bunjdzuar, W githa n# pérputhjs me standardip Din
48%. Uoganti kalkulohet nd kg ma 1 glitha shpenzimat. Transporti me
301 [mjete alternative kuaj, traktord deri aty ki ka mundBs 1a depiiroj pasa) %8 116600 QE08 S58Rc0E
me doré duke angazhuar fuging pundtors

Glithsgi: Ptindt & armlnit: 58000

§ Punét e Hidraizalimit Pusetave | Nigsla | saéa | coiminast | Ceimidars
Punisnat pér hidreizolins dy shiresor® do 18 kryhen ni pisputiye me projeklin, pershkrimet tekmike 51 dhe standardet e aplikueshroe s . Standardin
ASTM 484 Tip F - Standard pér shtuarlen o aditivibee g knjohe shtress ¢ papsrsbkueshme nga uji n& zanén ku bithet zsilmi 1 sipdriagis, Standardi DI
30 per aplikimin 3 matarislewe hidroizoluese , ne growme perfshihin 18 glitha cperacionet e punes, blerjes dbe shivteamit materialit, mjate shiessd
st ghe vendosjen & skaleve,

.

Furnizimi dhe lyrja mureve 18 bredshém v nd gusetat kontroihuese it
A capd si the 2 pusetat ku do 18 mstalohan valvula e &rit- né mure dhe
bazamentit ko Jané té vendosurs fitingjot pe sshtu adhe mureve té jashtme
6.2.1 che solletds s& sipifrme t4 puset me matadal lzglues 18 Hafte bitulit, ' m2 2z2m 850€ 15,00 €
Transporti me miete alternative kuaj, traktori dorl aty ku ks mundisl té
depéroj pasa) me dord duke angazhuar fuginé punétere




6.1.2

Furntrim dhe mantimi ! shirezds oluese 1 hdreirolimi me material
hifroizolugse sipes standardeys 18 aphikueshing te cekur a8 specikaciaonin
tekiik; duke aplikuar material material hidroizefues mwe trashiisi 4 mm
vendosja biheat né t¢ glithé sipdrfagen e mureve bazamentit dhe pliakdse se
sipdrme 16 hetont firenda dhe jashid pusetés oty ku dahitt mbuluar zofin
e shirase filfestare me bituht. Marerall hidrofzalues vandoset mbi
sipbirfagen rofuise 1@ bitulis, vendosje e matertait Widroizoives index apn
njajshme béhet me salfdin me fak#, Lop o8 m2 |, Transpart! me rojete
alternative kua| , traktors deri aty ku ka asundssi i tepdizoj pasal me dard
duke angazhuar fuging punétore

m2

AG.GH

2050¢€

ECO0E

S PunEte Hidrolzolimic P

Punit e jashtme 18 pusetils

Fuarnigimi dhe Vendosja e falisé BVC pér mbrojtien 2 shtresave hidroizcluese
i pjesen 8 jashime 18 murave die pllakds 54 né pusstal kontrollunse
ithese)t ¢ coplt n dhe 2 puseti ku da t instalohen vaivala & grit, iLeg o¢
m2 Transperti me mjete alternstive kuaj , fraktoré derl aty ku ka mundis(
ti depéraj pasaj me doré duke sngazhuar fuglal punétare

md

4068

Q50E

FLRri K

Furnizinm die vendosia £ kapakevie 1 pisetay G300 mm | nga matersih
kompenzi izohar me diktun ngs goma pdr mes sepertumin ¢ ujerave
stmesferikes ne pusetat & erintit ujgsjellasit . Sipas detall 12 prezentuar ne
projekt Transparth me miete alternative kuaj , wrabdorit deri aty ku ka
mundiisi 18 depéroj pasaj me dord duke angarhuar fuging punétore

cnpd

2000 €

43000 €

Formzimi dhe puninibt shkatieve nga metaiifi 22 mm antokereuzivi el
rerioreohdt ma Sulona M8 18 citat dubiet t& mentohen i gusetat
kontreothiess me thellisl 18 rentes A= 30 cm & hapir 18 shkalfés dun né
thellésing e nevajshine pér zbritle dhe ngritje sipas e skices se projektit, tog
ni eopd kemplet komstrukcien | shkaffive me 18 giitha shpenzimet,
Transpartt ma mjete alternative kuaj, traktord deri aty ka ka mundis] 16
depitrg] pasaj me dord duke angazhuar fuqing pundtore

copd

G.n0

1060

[akseRn

i Gjithisaiiaunat;

jashime 18 pEseEses

Punit montuese (Fitingiat)

[ “mjgsta |

Sasia

{ Lmbmi nj

Crnini | trd

Plesét montuese 1 vendos|es dhe instalimig t& gypit shpirmdarés pide rritjent o kapaciteve té ufit né Komunén @ Dragashit, si dhe 1@ fitingjave né aé

pusetat koatroliuese giithisejt 4 copé #i dhe 2 pusetat ka do (& instalohen valvula ¢ ajelt- duhet moantuar ghe instatuar né koordlnim me
Ndérmiarrjen pir shiirhime Publike t& ujEsinlidsit & Komunin e Oragashit [Hidrorspjlonit Jugerils dhe né pérputhje me projeitin, detaleve dhe
plrshkrimeve teknlke i pErputhies me normativa ndirtimore né fuegi 51 dhe standardet 150G 9001/2008

Pundét Furnizuese dhe montucse t rrjeti té ujésjelidsis prej pre} kaptazhis, ni ujmbledhds deri né rezesvuaret The gillim ngitjes s& kapaciteve

pér shitptézimin e vjit pir nevoja & kemunitetlk té Fshatit Brod

Biera), furnizim! | Gyput FEHD ON 90 mm |, 10 bara ; SDR 17, nitr FEierimm 2 rriott thn

Mantimi s sallding ¢ Gypit PEHD ON 40 mm |, 10 bara ; SOR 17, duke
perfshire 1§ gjitha shpenamet {fuqing punétore, dhe pajisict montuese dhe
sallduese) Transportl me mjete alternative kuaj , traktord derst aty ku &3
muntiést 16 depéroj pasaj me doré duke angazhwar {uqmé punitore,

207000

Mantimi dhe instalini : Gypit PEHD BN 75 mm |, 10 bara [ SDR 17, per 2ejeriy

1 @ refEnt fe

Kaptimi me salldim i Gyget PEHD GN 75 mm , 10 bara ; SDR 17, diuke
pirishird 19 glitha shpenzimel {fuging pundtore, dhe pajsiet mentuese dhe
sollduase) ,Teansporti me raiete alternative kual , traktoré dar aty ¥u 42
mundés 46 depdroy pusay mie dorii duke angazhuar fuginé puniitore

m'

L0e

LOIDGG €

Blerd], furnizimi § Gypit HDPE ON 125 mn § brnjtiauar me vrinia o drepazhiny & wit dhe fuijen aé k3
P ] i

dranazhaes nga zhavarr fra 31.5/63,5mm,

ptazhs 3 dhe vendosjzn o fiitrave

Hé povioan parfshihat punén wolsore hagha @ kanaleve s dim 051.59m 5

she furnizimi montimi dheinstalimi | Gypit HOPE DN 1256 i brinjizuar pecj,

deestazbimnin dhe grumbutiimin e ufit pérreth Xapataehds ne burima , né
amilm llogaritet edhe vendosia o flirave nga thavarr. Uog komplet pir i

kaptazhat duke Nogariter (fugioé pundtere, dhe pajlsjer montuese dhel komplat i 100000 € LOMLG €
demoniusel), Transport! e miete alternative kuaj |, trakterd deri aty kv ka
munddsi té depiiro) pasa e doré duke angazhuar fuging punétore.

Gt




Puniit Furpizuese dhe montuese b fitingleve 18 rrjuti W vjisjellgsit prej kaptazhis, ujgmbeldhist deri ng frnizimin me ujé té rezervuarit Kryesori i
fl. Transporti bithet me miote altarnative kuaj , traktord derd aty ku ka mund@si W depdro] pasaj me dord duke angazhuar Tuging pundtore

9.2.1_ |udhése kéndore 92 shkaité -Lidhése me Maoxhé Gusit DNSO/90 copi ] 1000 € 000 ¥
4,2.3 |Redukues {(FFR) e Manghd Gusit DN ANTS mm " ¢op# 3 10,00 Sna0 €
8.2.5 |Giysan: lidhtse me flandhi plr pyp PE {alkaten) @90/90mm copd 8 M€ BOOGE
9.2.4 |Giyseim lidhdse mn flanxhi pér gyp PE lstkoten] @15/75mm copi 3 L€ S0.00¢€
9.2.5 [Fllgnuhd mbyllgce me tapé DN 5Ciin Cond 3 16.00€ 80.00€
Y28 |Adaoter llanxhd PE (Me salldin: DN 90 mim cupl 3 3000 € 8LEE
9.2.7 {adaptar fllanxhé PE [Me salidim) DN 90mm <o g 000 € 20.C0E
228 (valvuld Alri 16 bar me nfd hokd [GGGI ONTS mm cope & LG E E0.00 ¢

Valvil me teleskan ON 90 mas, (H= 1-1.5 m pde DN 80-100 mim) zér shkygje dhe kyqje t8 lagjes, né gmim Xalkulahet edhe slementat péroelitse dhise
pede vagsdimin € gypit Furnizimi, cpntiond dhetransport Béhat me smete slternative suaj , traktord deri aty ki ka

mundési td depdro) pasa) me dord
duke angazhusr g pundlare

331 (Valvd stubey 16 bar {(i5G) DN 80 mm copd & W00 EDOORE
Kapahy pér teloskopa s bushku me garmluren o pieshve fazonike nga

5.3.2 |marerialt Gus DM I00mm, duke parfshir edhie pérfarcimin ghe mvelinmin o copi i GG E &G0 €
kapakut ae nivelin keafirguracionit trerenit,

233 venulla 5# bashku me garniturd 18 pjesdve fazomke montuess DB S0 mm capi [ 1000 € GO.CQE
Furaizini dhe mangimi | pjesevs fazonike monloese 16 pa paeapars phraiad

334 Dresjtit 48 nosioghe auje ekefstues, me kirkesé 18 Banpcdve apo organit]  kempist G W0 S0.00¢€

ebiknyrés. log kemplet

TGiiee puat

A se (FIGnRlet S

d ‘ WELEIGI A Rt
Wi Sheyrtimi dhe Teszimi [ rrjetlt

Me pirfundimin e montimit, para mbulimit t8 kanalit ke behet testimi bidraulk | gypisichisit ngn presion provees sigas udhézimeve 18 proghuasve te
gypave dhe pleséve fazonike dhe nd aajtim me kushtet teknike 18 skzekuthnit ¢he nk prezencan e organit mbikayrds. Uogara #8 m' 12 gypit Ut testuas.

10.1.1 {Tastimi | erjenit L w2000 | 040k | zaL0g

Para lashinit nlt pund 1€ gypdsiallisivdshté & navojshme 1@ bdhet deslektion | gypi sipas rraguliave 1@ njobura 18 dhitng 68 kushtet tekmike ts
ekzekutirmit dhe né prezance té organit mbikayrds . Llogaria né m' 16 gypésiellesit 18 dezifaktvar,

)

10.1.3 iDezitektime: rretit m

LnBt SiTastmi dh el imit t et
REKAPITULIMI - RECAPITULATION

241000 |

TN TS SR NIERES
¥ X

| ]

3 Punit Parapregaditore 241.00€
2 Punidt demoluese 241.00 €
3 Punét Tokisore 4,898,435 €
5 Punit e adértimit dhe betonimit pusetave 127200 €
6 Punédt e Armimit - 580,00
7 Puniit & Hidzolzelimit Pusetave 96.00 €
8 Punit ¢ jashtme 18 Pusetave 560.00 €
9 Punft montuese {Fitingjet) 11,720.00 £
10 Shayrtin dhe Testiml i prletit 482,00 €
TOTAL 26,080.95 €
B |PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KAPTAZHES AFER REZERVUARIT
1|PUNIME PARAPREGADITGRE
Nr. Plirshkrimi i Pozicioncve Hijbsla Sasla £mlmi Giithisej (€}

Géerumd | dheut me vegla dore te dhaut ¢ katagorns e 1Y, ¥ ghe VH gy adérthuin @ Kaptazhes. Sermimet @ terenlt da (8 kryben né bas &
detalevi teknikp duke | respabtuar Xepal dhi disnivelet ashiy sig damd pdreakivar né tender. Dhoe | permuar hudhet nd afisi 18 zones
Rufizuesd , sipas nevalds ajl ojese ¢ dhey kthehet pérséni tek murar 2 kapazhes aby ku ka nevo) t8 mbushat zona @ pérmuar , pjasa e dheut &
tepért largohent né Deponin ¢ pércaktuer nga srgani mbibayeds . Si bashky me organin mbikoyrds gérmimet regfistenhion né libest & mbintimis,
do té bebet llogacitja 2 vErtetd » sasive. Ndse gjath gérmimave arrin des te shembjer 2 mungeshme aksidentale apa ngs pakuidesia & ¢ila vign
deri 1@ reenkimi rredibimin & gersonalit t puniis plr mosraspekeimit te keitareve to parcaktuar 4§ siuniss, prgiaglésin e mban kontraktarn
{punékeyoersi )| o do Ulbarté t8 glithoshpensdmel pdr 1 dellur ni giendie ¢ meparsshme te tarenit azhia siq k2 gane para R te punava,
Gjaté kalkulimit w8 gmimeve duhet llagaritur edhae testimun e moduleve 18 arrilura L8 ngleshmérisé te mataridleve t tokés ¢he duke | dhiéng
certifikata e arestit lidhur me asritien @ modult {2 ngleshjas ) ¢ nuk duhet 16 jaté mé | vogis se Ms= 300 Ke/em2, VEREITIE : Punimet do 16
kiyhen mz makineri aty ku ka mundésd té shkoj makinesia pjesa tjetbr me doré pér shkak se zona e punimeve zhvillihet ng terene & ashpra,
tié theplsura me lartés] 1500.24m, #shed ¢ pa wundur 8 t# trunsportahen 18 désgohen makinerit  vénds pitr hapjes edhe ghsmin &
kanaleve , kaptarhis nit burime , si die drenazhlivit pérreth kaptazhis

Bagtrimi i teresit nga dronjet dhe bimdsitd dive materiale t8 era aé zonén ky do t vendosen Kaptazhat . Nb k&t pezicion pérfshihet sdhe
L1 |transpord nd deponi 1o pereakiudr nga argani mbikgyrés Uogaritja ne m2 18 punimeve.

Punity me vaghs dore (10076 I ma ] 10 I _paoe | 100.00 €

cGItST 7
quc’) "4‘

EANAA NN

¥




Preria dhe demolimi | kaptazhiés se vietd , 58 bashky ine fiingje, bajpas o
abe elamentevs tfera ptrcinlldse pusetave momtorugse | inateriali 1
demelusr ngarkehet dhe barle den deponin e sfertts pHreakiuar aga crgan
mibikayriis, Liog kamplot

shenimi | veprés hidroternike shenjezimi § akseve dlte vendesia ¢ piketimit
tarizontal dhe vertikal |, ad manyré g pércakichen qané ppzicionimd |
vendosies 5 krhings 2 filvave parn shkarkimit té ujit ne kaplathe duke
i3 jHogartur edbe disnivelel ko eshie vendosen fitinglnt duke | marrd parasysh m2 16 1008 W E
kugta @ péreaktuars né detalet taknike 18 pirishira ne ekt Lopuritur ng
.

kemplet 1 000 € W€

GRemimet me vogla dure @ wkes duke angsahusr fugng pundiors, né njé
hapslrid e gjerd, ni katepsrms 1LV { Toke Shkembore-biesitkore) me mé
ramse e copet ansare 10190, Dhey ghrmuar fargohet srash afa 2 mongn
cepel @ glravmit, Pasi 68 jeud krver permivme gere i vhewt faget andsare
skarpatet pupchen me dors, edhe ni sipiriagen 2 posttme 1€ gérmimit
reefshohen - mvelizohon dhe ngjeshiet me makmi vibrueie, Théilesio o
EGrmimit sehet 1@ bazd disniveleve dhe kuoteve geaterie 1 parishirg ni
deraiin teknik 46 Kaptazhes diuke parfshire eghe thentelet . Lisgaritia ns m3,

m3 i e WO

Furnizini, transpord, mbushja dhe hedbga, sharirja ¢ zisaveorst (gurl t yer -
a3mm) me perberie natyrore, nd & trashdsr shtrese ¢ « 10¢15cm.NE kdze
aoziclon pérfshthet Audhp e zhavordit ai bazdn & themeleve 1 kaptazhng, né
bazamensin = pusetave menitarartese me valuold . Ngleshia kevhet me m3 5 e 5300 ¢
sperkatie me jd dhe pasta] der) td npjeshia ¢ kérkuar, @ pakten 150 Mpa /
m3 ot béhel para se te hudhat betan, Usgaritur né m3,

i
in

Furnizimi dhe shirida o dheut @ germuar té tepdry me vegle dorg rreth
Kaptazbave pas pErfundimit té punimave dhe kUhimin 2 terenit né gjend)a 1¢ m3 5 1O0E S{0E
1.8 _intd parshine. Llogsritia nd m3.

Gérmimet me vagla dore 16 dheut t@ katagarise HLIY dhe Vi pér hagjen e
kanaleve per vendaslon dhe montmin » gypave shikarkues. per fumizinin me
uie te yembledhesit ON 140mny dhe DN 80, 5i dhe bajpasit per , per
fargimin = teprices se ujt nga Kthines grombullupse 1 kaptathave sipas
detaleve teknike £ périshire ng projeke LAnét ¢ kanalit td parmuara
garmahan ma piesrs né 31/30.Fundi | kenalit dubat te reafshohet me sskedst -
pre) £ e, Giatésia mesatars dari nd 25,0m. Ungarit)a ngé m3,

m3

sd
A

[IvES 250000 €

i HTHESELPUNET PARAPREGADITORE:
2.._{PUNET £ LATUSE NE BAIPASIN SHIARKUES TE KAPTAZUES, REGULLIMIN E TEPRICES WINT NE KAPTAZHE
PUNET LATUESE

615.00:

o

Nr. Pérsiirimi | Pozicloneve Njésia Sasia {mimi Gjithdse] (€}

Furnziml, transporti che montini i pahive pre] druri pdr sigurimin e
hendekut/grepts ndertimers ki do 18 nddrtehat Kaplazhs me dimendons
sfpas detsleve teknike tf pdrfshira nd projekt nga shambyet @ mundesiune,
e Ete posion perfshiten 16 gjiths shpenzimet, Gjatd montimi pahive
duhet aplikohen mekacizms me monddst 18 demantimin to lehre. pas,
perfundimit te gunime. Glatdsia mesatare ¢ 30m per siguramin ne cast
MEpnmit. Uogaritia ne i’ W punimave, Transparti béhet me mypta
aitermatlve kuaf, traktord deri sty ku ka mondést @ depdraj pasa) me dorg
duke angathuar fuqind gunitors

m2 g 14 RQ0E

[
.
N

Furnizitsi dhe purant | sikalleve nga metali 5 22 o ant karruzly dert ne
Thellesin maxild m 1 ¢ perforcabet me bulona M5 € cilat duhet i
maentoban nié kthinén kpnurolluese ku joné vendosura fitingjet sipas
parshhrim: dha skices so projekair, Loy né caph STHangperti bdhet me mygte cape i
altesnative kuaj , traktors deri aty ko ka muadesi 13 depémj pazaf me dord
duke angazhuar faning punstors |

r
<
™

020G C
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Furnizloni . Punimi dhe monkuvi | rmgtit nga kaplatnat 2 burime den ne
Ulembladhes O 100 e fitngjet pércjellése 5, gee furnizion me a2
wambledhesin , 51 dbe bagasin DN 50 pér gharzjen e XTHINES nd rast nevppe
pér pastroTan 8 4 apo n@ cast wvast e (eetd 18 uBsjelenl, shkarkimin e
tepricds duke rregulluar sivelin & prajektuar 18 mbushjes é tezervuarii me
ujd. Ne kate pozicion perishibet furnizimi dhe mantirt | gypave DN 90 sipas
dispnaités dhe detaleve tekmke o projektduke perfshire fijeset montuse
dhe demontuese , Btingjet e te glitha shpenzimet sipas projekiit. Ni gmibin
Hogariter sransporti me mijste slleiative kua) , traxior deri o zond Lu ke
raundsi 18 deplrlol pasaj me dord duke angarhvar fuging pupbtore
trenap dor ad punghio,

koemplet

G €

0 e

Furmzims Punimi dhe stresionn o filtrave (8 fraksioneve 18 15.31 mm b
shitresuar nd shiress cie 30cm roe ngieshje dert né farkésine solatds sd)
siperme @ kaptazhis pEr kullnue 2 jiirave patyrors 16 Burimit t8 cilét furen
ad kaptarhG |, sipas devalit tekaike ad progekt. Uog nd m3 ma te st
shpeazimat. Ng gmim Hoparitet transports me mjete alternative kuaj | wrakins
den 1€ zond ku ka murdés (@ depértold ,pasa) me dord duke anparhiar
Fugin® punitore trerapon derl ot gusishte. M6 gmim Hogariter transportl me
mjete ahternative kuay , traktee derl nd 20n2 ku ka mundési 1o degartoje
«pasaj me tort duke angazhuar futing guniitars treaapor! ded né gunishie.

mi

Lo
L
oh

0008

2.1.5

Furnizieni Puniml dhe shtresindn ¢ Blrave 1 frakstormse 18 63 e (8
shtrgsuar ne sicesa cdo 30cm me ngjeshie deri né lartdsine solutas sé
sipReme 18 Koptazhis pér kullmin e wérave natyrord 8 burimit 18 £ilat futen
mé haptazhé | sipas detalit taknike nd projekt. Uog né m3 me te giitha
shpenamet, ME giwlm logantet transport me mjete alternative kua} |, traktor
dari nh zon€ hu ka mundis 8 depdricé pasaj me dosé duke angarhuar
Tuging puniitars tranapori deri né punishta,

mil

e

300 €

Furmzimi  Punimi die shireshinn dhe reegullimi dhe marojtia & shtrasimt te
filirave me matenial natyral rraihanors pérpiatd 2ocds 58 kapjes s ujlt, tlog
a8 m3 me @ ghithas shpenamet, NE gmirm flegariter tansporti me mizte
alternative kuaj , traktor deri nd 2008 ki ki mundiésl b8 depdrtojé pasaj me
dore duke angaebuar lugind pundtore brenapor der né gunishte.

m3

'GHTHESEL PUNET.LATURSE

E BETONIT

Pershlrimi { Poziclonave

Nijsia

Sasiy

Conimi

Glithesef [€)

Furnizion |, kallupim! dh2 Betonim 1 shtreses s& varfer 1o tamponit me G
0725, me il trashdsi pre) § o Tamponl T vendosur mbi shitresen o
paraptepatitur mie shiresd t¢ zhavorrit pas atastnut 18 Maditit 18 ngieshjes,
Ungatitfa i myd,

m3

4004

Furnizimd, kallupimn ¢he Betonimi | themaleye té Kaptazhes ma kase beten
armuar © 25/30, theme! pllakd sipss projektit . Begetds sé batonit dubat 4
shtohen aditive me gellim g8 masa e betonit krijohet # pa papérshkeshma
nga ugt ghe rezistente ndaj npncave.

Pary hudhjes né vepir 12 betonit dubet U matet konssteiaca dhe & hudhet
né vepir nd pdoputhie me teknofogiing betonit, si dhe rregulinres dhe
standardet Burocor S003/2008 Ekeskutioil { puntmeve duliet td bdhat nd
pérpuliye me datalet teknike 18 porfshira ng profokt. Llogaritia né m3 pisr
beten arme, arnumi | thameleve pllaka duhet t bihet ng piirputhje me
dimenzionirm dhe detalin e armimit 18 pérfshird né projake, Vérejtje:
Betani ! shtahel Aditiv ingiizues pir bieton hidrolzelues mase [ASTM Co194 4
tipit A, ELOT EM 934272 & T9 apo 1 ngashine nga produktet vendore), |
shiuar tek betosi i jep vel plastifibuse dhe pérmirdson ressiencin nrda
prrshkueshmdrisd nga uji rrit papdrshkueshm@nnd m b, rezistonts nga
ciklucieve Ingrirfevshkritie) dhe kripérave dho acidisve W - 347, 1SD 8467,

o
=

L3
<
"

i
8
-




Faraizto , katfagimi dhe Betarnimi | pllakés 58 bazamenls iz Laprarhies mb
thamel - ne pjesen e positme e kihines grumbelluese te uji ku Jann te
wengosura Htingjet dhe bapos) sipas detalevs taknike to urojektit, me dase
betem © 25730, s trashdst d = 30 ¢m . Reqetés sé beranit duhet t shrahen
aditive me qellim g8 masa ¢ betanit krifshat e pi papérshkaeshime ngg ujf
dhe razisteata nda) ngriceve,

Paza budhjes nig vepér t4 betonit dubat 1 mater kensistenaca dhe 13 hughet
né vepér nd pérputh)e me teknologling hetonis, st dhe rrepullaret dhe
standardel Eurpcad 3001/ 2008 Ekzekutini t punimeve duhet tr bdhoet né
pérputhje me detalet teknike 18 périshirs né projekt.llogariifs nd m3 pir
buton arme , armumi b kisaj pllake dubet 1€ béhat ns pirputhle me
dimmsnzieninin dha Setslin ¢ sroirit t pérfshirg né prufekt, Vérejte: Beten
Lahrohet Aditiv iéngézues phe heton Rdromciues mase ASTA <194 tupil &,
ELOT EN 934-2:T2 & T% apo t# ngjoshime nga produiet sendoye). | shtwar tek
heton | ep veti pisstifkuse dhe pérmiréson rezistencin ndaj
plrsikupshmdrisd nga uli rrit ganérshkoeshmaring nga ull, renstentd nga
ciuesave Ingnise-sbkrirje) dhe kripérave dhe gcidsve W . 347 150 2487,

(™
[

mi 11 BOLOG € G0 K

Fernimio koifupim ghe Batoniol | murave 18 objektit 18 kaptazhes nga
batunarme, sipas datalove teknike (3 progekbit, me kfase betoni C 25730, e
rashésid = 206 em . Regatés s betoalt duhet b shlohen aditye me anthm g
353 @ betonit kijohet ¢ p3 papérshkeshne riga ujt die rezistenie nda
ngricave.

Para hudhies né veper 18 betonit duhat 0 matet konsistonacs dhe 16 figthat
ne vepér od perguthie ms taknologiing betonit, 3t dhe rreguliecet dhe
standarder Eyrocad 900172008, Ekrakutimi | pumimeve duhut 18 bisher né
piirputhje me detalet tekmke 4 pésfshirz ng projekt. Loiarda mé m3 pér

34 fbeton arme, aemiri | muravs 6 ohjrkit stacianis pomput dunet té baket m3
" plrputhje me direnzionimin dhe detslio o armimit 16 parfshird ag proeke
. duke pirfshird edhe plnifikimin e vrimave pér kalun tranzit 0 ujit nga f3trat
né kthinén grumbulluase,

Glati krifimit t mureve 16 njdjtén kohé w formehen vutss herizomala dhe
wertikaie. Uogatitia nd m3. VBrajife: Batani 1 shiohut Aditiv. Wnpézues pier
betan hidrolzolizes mase (ASTH C-494 § tipit A, ELOT EN 934-2T2 & T sna ¢4
nglashre npa produktel vendore), | shtusr tak betoni ijep vetl plastifikuse
dhe pérmuréson razistenciin ndaj gérshkueshrngriss Aga i rer
papérsitkueshmaring ngs uji, rezstontd oA clklunseve (ngrinie-shkrirje) dhe

o
a0

BROU £ 3500 g

Furnizinf dha Punind me baton 14 shtresés perfundiratare mbi fzaliroit dy
shiresaré, nit piesé o pilakes s& sipérme 18 rezervuaritd = 4 tn1, me qiilim 3

3.5 mbrajties séizolimd nga adikimet fizike slpériagesare duke : dhane ramjen o m2 1.4 1008 130 %
dubur me siva dekorative, Usgantja nis m2.
Betonimi i thurneleve te veguara pér 16 bace gardh mbroités me beton beton
s jarme me Klasé  betonl  CUG/28,  Dimensionst o themelit jani ; _
I N | /25,  Dimens fhemelt s g 3 G000 € 18000 €
0xA0xS0cmblegaritfa ni m3 ku parfshihet adhe cokils pdr gukerdnin e -
shtyllave metabke.
' R ITHESELPUNINET E BETONIT. 445.30€
PUNIMET E ARMIRUESEVE
N Pérshkriml | Pozicineve | nmjsia | sags | Cominnd 1 Gilthasej (€}

seanifardet tebruke pigc heton dhe bator 63 armuar Euraend BONL/2C08 uhe standardet v apbkueshie pBr hokur t3 be
£33 se te vendaset ne veper duhet pastruar nga ndryshke dhe korozloni§ papastér, t dragtobet, 18 prehés, 1 lakohetc
g1 (detm fvizatime 8 Jetajeve) dhe nd bazd td liogarites statike

Fusiend  armaturizs sipas detaleve taknike dhe detaleve te armmit i@ perfshira ne projeke sipas Hogaritjes statika, Me gmimn pérfshilien te gjitha
aparacionet e punds the furnidmi dhe perderimi § materiaieve dhe mieteve adibmdsa | sipas neveies edhe vordisin e skeive, 51 dhe
shpenzmet @ tera te aevojsima, Aririmd 12 purohet sga hekied néértunee ) parapard ni liogarins stabke doke § apliuar "Rrequilorer pir

tonit, Hekur adériemore
ihe 1 behet monbinn aé

Furnizhnel 1 hekurit nddrimor, pastring, prede, pérpunin dhe montmm
armiatures th hekurit 8 brinjizvar, t8 gjitha ne pérpulhje me llgaritien,
statike sipas detaleve taknike (e armimit te perfshira ne projekt. Uogaritia ng

kg.N& ¢mim llogaritet transportl me mjete afternative kuaj , traktoré derl ki 350 0.50€
aty ku ka mundésl (@ gepdro] pasaj me dori duke angazhuar fuging
punétore,

GITHESE! PUNIMET E ARMENUESY

5 |PUNEY E HIGROIZDUMIT




Pumimer pér hidrotzolic dy shtresuré do 0 kryhen a2 pdrouthje me arajekiin, pershisdmat oknike sl dhe standardet ¢ aplikueshme si :
Standardin ASTA 494 Tig B - Standard aér shivanen ¢ aditivive ae krjohe shiresa & papérshkueshme nga ji né zonin ki 9her palimi |
sipérfogds, Standardl DIV 4030 pér aplikimin e materisleya hidraizeluase . re emime perfshifien té githa operaclonet 2 punde, bleges dhe
sitlytezimit 18 materialit, mjete stiesd, si dhe vendogien e skelave, Né gmim llegaritet fransporti ma mjete alternativa kuaj , twaktori deri aty|
ku ka vundést 18 depéroj pasa) me doed duke ingazhuar fusging punitore,

Furmannl die Jyrla murave @ rezervaant té bredshém dnw bazamentit ky
June 1 vendosurs fitinglet . pe sshtu edha mureve 1 jashime dhe pllakés 56
sipdrme 1@ rovarvuant B stacionove pompimit me matenal izolues 18 frofe
bituin
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Furnlzho dhe montime | shiresds zolusse 6 hidrezolimi me matens!
idraizoluese sipns slandardove te aplikueshime 18 cekur nd speadikacignin
teknil duke aplikcar material material hidroizoiues e trashési 4 mm
vendosia biheat nd té giithe sipérlagen e mureve bazamentt dhe pilakise s
sirme W beranlt Brends dhe hashtd stackonie porpeit, aty ko Bshwdi . . V

I
il
=
[
i

f=2
Gl

o s \ e 2 7.5
mbulvar izolimi me shiresd flilestare me bitulit,  Materkaif hidroizelues g
vendoses mbi spdrfagen izaliesn t bituir, vendosje 2 materitai hiireientuas
indai béhel ma salidim me flakis, Dog ng m?

T
(]

Fuenizim dhe montimi | shiresds izohwse 18 hadrotzatiml me  matesin)
lteaizofuese sipas standardeve tid aphtkueshie 1& caker né specifitacionn
wekaik duke aplikuss materisl materis! hidroiralues mi teashisi 4 mm
vendosja behanit né 8 gfithé spérfagen ¢ rmureve barsmentit dhe pitakise sg| .
sipirme té betonit Brenda che hashid stackomit pompimit, aty ky dshad . i
mbubuar 2olnl me shtresd Mlestare me bituli. Mateali hidrolzolues e 78 ’ A V
vatdodel b sipirfagen izolusse 18 bl vendosje e matanlait hidroizofuas
lndex age te ngjashine béhst me salldim me flaks. Uayg né m2
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vendosja e feflsd PVC pér mbirojtjen o shiresave hidroizcluess. LLag né m2 m2 1.

TENTHESEEPUINIRAE

& |PUNIVET £ AXHYSTATOREVE

Punime i kapakot 16 pliakes né dhomén ¢ mbyliue nga Hamaring 2 prafiluar o
galvamzuar MxdOcm. Ne kete pozicion perfshiben 8 githd pupit e
nevejshime dhe materale Xatkullm pér cope.Nd cmim logantet transporii
e miete alternative kuaj | traktord derd ary ku k3 mundési W@ depdrof pass Cops 2 SUE 10000 € l/
me dord duke angazhizar fuging punitore dert ng punishte,

PFueiemit § venbiit k¢ kthines gromibutivese to ujit, st dhe kihiries se fitingjave
agd b ¢ galvanizuar @ zngas fi 200mm me ¥ rrierd mbrojtgse. Lartdsis
mesatare 2.0 ¢ parapeiit. Sinos skicave dhe detaleve teknlke ne prejek:, Ne
fate poncion perishiban & githe punét & nevajsnme dhe materate Katkubimi o : sos 000 € (\//
piie copd, M@ gmim Hngarite: " ’ ” i

Lranspary me nyjete shernative kuaj, traktors der Aty ku ka mundéisi &
depitroj pasoy me dork duke angazhuar funlis¢ punitore deri ne gunishte,

Puniml dhe pérpuning | shkailgve me doriinibajtés nga galiku antikorsuzly
12 nem ma rezstencs ndaj ndikimit luglishtise, giarosi e 50 cm a6 larras],
cds 0.3m, fartésia totale 1.0 m. Parmaku i shialléve IRpstal apa ang
siperme adr i om Katkulim pse cooe me perpunim fnale t metadt, Virege
shkalléy duhet té mirmbahen ng minyré sistamatike me npjyré antikorruive
REr rntjen e jeldglatéeish <6 mptasing, N canim Hogaritet transpord mn Copd 1 108 jliteeny k/
injete alternative kuaj, trakterd dari aty ku ka mundssi & depdraj pass me

dors duke angazhugr fuqing gundrare deri né punishia,

6.3




Hunormin @ grilles nga material kulltait 1 fand INOK! neastunshiten nedag
lagdshhise dhe ekspozenit t& kinikaleve me dimanzions 16 rrjeté <30 mm , L
cilt sherben ner adarien mokanike [8 mbeturinave pluskise, Furmizmi |
i dha vendosia ¢ inoxi bihet nd bazs s detod 18 prezentusr ng
project.Né grum llogantet rarspori me mjste alternative kuaj , traktord Cope 1 IEEA 0008
dert aly ku ks mindesi 14 dapdrol pasay me dard duke angazhuar fugicd
punélore dart ng punishte,

s ;

GHTHESEF PUNIMET EARHYSTATOREVE B

PUNET FINALE NE KAPT

Drzinfektimi t kaptazhe Llogarita 18 béhet ng m2 me té fiitha shpemimet!
duke Ragarizur edhe shgyrtnin ¢ pesive 2anike kpmpiet 1 1.0 Hareiky

7.2

Furnizum dhe montinii § gardhi mbrojtas iea rejeta e tell me dimenzions,
50.8x531 By duke kufliuar staconin 2 pornpimst, ma tela 16 galvanizuar nér
pesfartinmn ¢ srjetes se thurur, Tal sshid vendosur ne palet matalike ng] | v 9 e 200004
lartési prej 2.00m, Katkutimi te bihet pér m',

Fummi i ankerave malalik qeliby per ankenmin/perforcinio & gardbit 8
sipurisd | drd nga griik mse arofile keona vertikale sipes datalavy toknike
feperfshirg od profekt te perfarcusr per per tabanm & themclit betan areuar,
me el te mbroitfe ndaj korreslonit yhet me agjyren e metaiiy
ankiikorruzive ne dy shiresa.tiogaritia té beher piér cope njesi.

Cupe 14 1€ 1G00L

Furtnzime dhe Pumim § purds né pardhit mbrojtdsfrectholin 18 pérgadingr
aga geliku me profile dhe dimenzione sipas detaleve teknive 1@ pdrishied né
projekt. Porta éshté e Bksusr né kolonat pérkatdsa me and 18 CREAJRIaVa
varése, Miushia metalike dhe el 26 galvanizuar pélhore té pralilizuar. Porta Couné
tuhet mbrohet nga karrozion: © minimal doke ¢ ngjyroser me ngfyrdn
anktikoraizzive te matalit nd dy shtress Liogantjaté b&het pir cope ajiisi.

0e W4t e

GHTHESEN BUNET EINALENEKAPTAZHE e 523600
v - REXKAPITULIMI - RECAP)TULATION. o -
1 PUNIME PARAPREGADITORE £15.00 €
2 PUNET E LATUSE NE BAIPASIN SHKARKUES TE HAPTATHES, REGULLIMIN E 208,00 ¢
TEPRICES UNT NIt KAPTAZHE i
3 PUNET E BETONIT . 45,30 £
] PUNIMET E ARMIRUESEVE 175.00 €
S PUNET E HIDROZOLIMIT 37.50 ¢
6 PUNIMET E AXHYSTATOREVE 170400 €
7 PUNET EINALE NE KAPTAZHEN 236.00 €
TOTALI 1,326.80 €
C PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E LUEMBLEDHESIT: .
1PUNIME FARAPREGADITORE
Nr. Péirstikrimi | Pozicioneve MNjgsim Sasin Cmimi Gjithilsej {£)
Gérmigni | dhout me vegla dore te dheut 2 kategaris se [V, V dhe Vil per ndértimin @ yjdmbiathasin pdr rniam e e 12 lages Lolloni
Girmimat e terenit do £ kryhes ni bazé & tletaleve taknike duke I rraspaktuar kunat dhe disnlvelet ashi sig Bshts pdrcakivar ng tesder
Bheut pérmuar hudhey nd afeel 18 20nes kuflzuese | sipas nevopis s pjesé e diey kehahat pirsiri lekanuret g wibimbledhdsit aty ku ka nevej 16
rabushet zona & gérmuar, piesn @ dheut té tepert largahent nd Depanin e péreaktuar nga argani mblkgyrs, $U bashka me orgamin bikayrds
glrmimet reglistrahen nd Bheat @ nddriimit, do (8 behet llaganitia o vartatd ¢ sanve. Nise giolé germimave aron den 8 shembiet e
1 mundeshime aksldentale apo nga pakujdesiz e cila vien derl 8 rresiking reezikinnn 2 pursaneiit W punds pite mostespakiingg @ kntereve i
paccakiuar th sipurisd, pirgiegitnn & mban kontrakieri {punékryeersi 13 cili do v3 bartd 12 githashpenzimat per 18 siellur nis prendje o
mepareshme te terenit asiie sig ka qeoe para Gllimil te puneve. Saté halkulinit & cmirmeve tuhet lfogaritur edhe 1estimin ¢ modulevs 16
Areiturd @ agjeshmériss 1& mataraleve 16 Lekis dhe doke tdhind certififata @ atestit Hitwr me artitien & morduli 1o ngleshies . b cili nuk duhet
te e i | vopss se e 400 Kpfomd,
11 Pagteirnt | teremit nga deunjet dhe bimésite dha materale 18 Yera nd zandn ku de 18 vendosat UpEmbledhig . Né kéte goricion parfshiint ardhe
| transporti né deponl 14 pércaktuar npa dreand mbikayrity Unparitia ne m2 t8 punimave,
Puniét mia vegls dore [100%) m2 5 500 ¢ .00 ¢
Sherirmi i objekdit, sheryezimi § akseve dhe vendosia o giketimit horlzental|-
dhe vertikal . ni ményré é pércakiohen qartd pozicionimi | vendosjes sé
L2 pusetave korirrolluese pars shkarkimit tA it pé Ujambladhes duke i n2 5 o0k sa0¢

llogariar aohe disnvelet ku ashte vendosen Titingjet duke ! marris parasysh
Keota ¢ plrcakituacs ng getalet tekntke 3 parfshira nd projekt. tsgaritur ng
m2,
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Gerrumat me vapia dore | 1okEs duke angazbsar fuqing puntors, e mé
hapsirg té giers, né kategoring U1V { Toke Shkembora) me é ramje te
cepet anserg 110, Bhey | gérmuar largohet anash nia I m nga cepet @
geeminut. Pasi te jotd kever gormim i giers 1 dhew faqet angsore skarpatar
punshen me dard, adle 1 siptifaqen © poshime 16 germimit srefshohan -
nbelizohen dhe ngeshet me making vibrgesa, Thilldsia 2 permimit bihet
né bazé disnivaleve dhe kuotave gleodezike 16 périshira né detalin weknik 13
Uizmbledhesit 16 tipi rozervuar duke pérshint edhe themaier . Uogarit]s né
m3,

m3

Fuenizimi, transportl, mioushja sihe hedhia, shtelfa @ shavart {gus § thyer)
me perbere natyrarn fraksiom 0-63mm, ni rijd tashidst shirase o = 28em, Ng
Keté pasiclon phrfshibet tudhias 2 zhavernt ng basdn e themeicve 6
wembledhisil | aé bazamentin « kthinés kontrrotluese ku lang vendesura
kthinat, flingjat , Mgjeshia keyhet mo spérkatic mp ujé ghe pastal deri th
ngjeshjn ¢ kérkusar,  paktdn 159 MPs [ m3 do 14 bék t paea i@ 18 hudhet
Betae, Uagaritur ng m3,

1G€

5.00¢

17

Furnizinig dhe shinirfa e dheul w germuar @ tepert reth Yjembledhast pas
wérfundimi te puamiove dhe Athimin o terenit nd giendje 6 i parchine,
Llaguritia nd m3.

LG

Gérmsimat me vegls dore 18 kategorisé HLY dhe VIl zér hapjen e kanaleve
per vendesien dhe mongimin e gypave shkarkues per furninmin me W te
upembledhesit DMIOD mm, 30 dhe bajpasit pet |, per largimin & toprices sz
Uit rga rezervuzni | ujembledhésic sipss detolin teknike 1 pirrshice ni
projekt Andt & kanolt t8 gdrmuara germohen me peertdst 0@ 1/20.Fundi
kaniaiit duher te rrafshobat ma sekiesi pref = 1o, Gjatésiy inesatare deri na
50w, Logacitfa nié m3 duks Hogariur edhe koston s shputes pir stopilizim &
Sypitme presion giath shkanemt ufit 1 2eprics.

LGUTHESES PUNET PARAPREGADITORE

PUNET E LATUSE NE BAIPASIN SHKAHRUES TE UIEMBLEDHESIT REGULLIMIN E TEPRI

m3

100.060 ¢

UNT NE UIEMBLEDHES

[

PUNET LATUESE

Nr.

Pérsihksimi | Poticianeve

Nj#sia

Sasia

Cmimj

Gjithése] (€}

Farnizimy, {ransporti dhe montimi i pahwe pry drud pér sigudnin e
hendekut/gropds  nderiimure ku do (8 ndertobat  Lijembiedhesi mea
dimenziane sipas delaleve teknike L& pérfsfora né projekt nga shembjet 2
rundestune, ne ke oozicion perfshihen 18 githa shpenzimet, Gjaté
maontiml pattive dyhar aclikohen meksnizms me mundssi demontimin tg
lebite pay parfundimit te gusling, Glardsia mi
rast 2gjerimit, Legartis de m' & punimeve ransgoiti bifuit ma miste
alarnative kua | traktard der aty ki ku mundési té depdroj pasyy me dore
duke angazhuar fuging punétore .

satare e 10m pér sigurinun ne .

nd

200 €

Furtiiziml die gunimi i shkalleve nga metall fi 22 mm ant korcuziv deri e
Theltasin maxi 1 m 1 cili perforcohet me bulonz M2 16 tilat duhet @
mantohen fi pusetat komerollusse sipns pershkeimi dim skices se projektiz,
Uog ni copk, na gmimi llogaritet transpuetl bihet me mijete sltecnative kiaj,

lrakierd don dy ku %a mondisi te dapérop pasa) me dord duka angazhuar

fuming aundtore

cupn

e

W50 €

GITHESE PUNETLATUESE .

22,00 €000

PUNET £ BETOGNIT

Pérshkrimi i Pozicioneve

Nitisla

Sasiy

Cmimi

Gjithésej [€)

31

Furnlzimi | kalluping dhe Betonim i sherases sé varfor te tampoanit me G
Y25, miw njé trashisi pre) $ em. Tamgoni § vendosur mbi shiresen o
sarapéraatitur me shiress 18 2havernt pas alestimit té Modulit 1 ngjeshies,
Llogaritia nd m3. VEREITIE ; Pér shkak ta pamundési td furpizienit me haton
né punishie , past pummet sheillohen ni terene azhpra, té thepisura me

lartési 1434.00m . NE qmim logaritet transporti me mjste altornatve kea) |

traktor den né zoné ku ka mundési e depdrtajd 1 furntimi § zallit dhe
gunientas 51 dhe purimi né vend i betonit 18 vaclér me prnecse betonl duke
shfrytéquar enargjing slekerike nga glaneratori,

m2

o
Y

wE

0L

7E0€

<
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Furniiml | kallugimi dhe Botenimi i themeleve 1a Ujembicdbeslt me kiase
betan armuar € 25/30, thema! pllaké sigas projektit . Renelés 4é betonit
chthet ti shighen stfitive me gellin g masa  betonit krijohat e pa
papdrshkeshme nga uli dhe rezistente ndaj naricave. Fara hughjes né vepsr
te hetonit dubet 1 matet konsistenaes die t& hudhet nb vepdr né pérputhje
e teknalagiing betonil, i dhe rreguilorat dhe stanttardat Eurocad
FRGL2008. Ekzekutimi { pumimeve duhe b8 bihat né RErgulse me detalet
teknike 18 pérfshira né projekt.Uogantjs né m3 aér beren arme L armimit
lhr?:.ne‘fajde plla?% dl.:h_et}é Béhet ni {:er;.;n:e:h;e me fi!mnnz:o:nrmn‘dhe detalin "3 06 nc A E
& AL 2 parishicd nil projekt. Virejtie: Batoni i shtohat Aditiv

léngkzues pitr beton hidreizolues mase {ASTH C-484 J tipit A, ELOT EN 934
2:T2 8. T9 apo L& nglaskme nga produktey vendorel. | shtuar tek betani | jep
vet] plastifikuse dhe péomiréson rezistencér ndaj pérshkueshmésiss ngg ujl
#rit papeshkueshmering nga uji, rezistents nga ciklueseve [ngrije-shkeirje)
dhe kripérave dhe acldiive W - 347, IS0 8467,

VEREFTIE 1 Pibr shiak 1 panmundds! t fumbimit me beton né punishta,
pasi punimet zhvillohes né tereng 16 ashpra, té thepisura me lartitsi
1295.18m . NE gmim llogarites transporti nie mjeta alternative koaj,

[
-

Furnlimi, #amrm dhe detonlin: : pllakes 56 bazamentit te Ujgmisladhéwg i
themel - né piesen e poshme te khines grumhulluese te uji k jane t2
vendasura finget dhe bapast sipas detaieve tekaike 1 prajektil, ma Kase
etam € 25/30, me trashéss d = 30 ¢m, Regatés s betonit dubet shianen
aditive me aelliny g8 rmasa » betonit krijshiet @ pa pagérshkeshime npa ufi
dhe rexistenta nday ngricave, Pars hadifes né veptintd batonit duhet &
matat konsistenaca dhe té hudhet né vepiir né pérputhie me weknologiing
batonit, st dbe rregullorat dhe standsrdet Eurocod 9G03/2008. Exenkutionil |
punimes duber 1 ket N perputhje ma dotslet teknike te piirfshirs mi m3 (1] o JELN L
projekt.llogariys né m3 pir beton arme |, armimi ! kidsaf pliaka dubet 16
bihat A€ pirputhie me dimenzicaimis ghe detalin e armimit b pirfshira ng
profekt. VEre|tje: Betani | shtahet Aditiv [EngBrues pér boton hidroiznlues
mase: [ASTM 494 i tipit A, ELOT ER 934.2:T2 & T8 anm & ngfashme nga
produktet vendora), | shtuar tek betonl i jep vit! plastitikuse dhe
pérmizdson razistencén ndaj piirshkueshmirisé nga wji rrit
papérshkueshméring oga ujl, rexistenté nya ciklueseve {ngritjie-shkririe)
dhe kripérave dhe acidive W - 347, (S0 B467. VEREITIE ; Pér shkak té

i

u

Furnizieni, kallupirn dhe Setonimi | mureve td objektit i bmbledhist nga
Betonarme, sipas detaleve teknike 1& projektit, me klase beten| ¢ 25740, me
trashesi d = 20 em . Reqetds 56 betonit duhet 1 shiohea aditive ma qellim né
mass & butonit krdehet & pa papirshiashnm nga uli dhe regitente ndaj
Agricave,

ara hudhjes nd vepsr 18 betanit dubet G matet kensistanacs dhe 1 hudhat
né veplr ok pérputhje me tekaoiegfing betonit, si dhe rreguflaret dhe
standardet Eurocod S001/2008, Exzakutimi | punimeve duhat 13 DEpag nd
pérplthie ma detalet teknike b perfshira ne projekt. Uogaritia né m3 pér .
Betan arme . armion | areve 8 objektit stacionit pumpimit duhel @ bdhat m3 13 sn.00E 10400 €
& pérputhje me dienenzionimm dhe delahn @ b 16 phrfshiré ne projehkt
, duke perfehiri edhe pinifikimin 2 veimave pér Kalim tanzit 18 upit nga filtrat
nérezervupnm grumbuoliuese b ujgmblodhesit,

Giaté krijinit 14 tmureve ti njejtén kuis 12 formohen vutat horizontate ihe
wertikale, Llogarita né m3,

Viirejtje: Betoni i shtahet Aditiy Iéngizues pir beton hidrolzolues mase
[ASTM C-494 | tlgit A, ELOT EN 934-2:T2 & T a9 tE ngjastune nga
produktet vendore). | shtuar tak betoni i jug vetl plastifikuse dhe
péemniréson rexistencén ndaf pdrshkueshmirlss ngs uji rrit




Furnizimi , kalhugirt dhe Bovsnis | pllakes sé sigdrmie b Ujembledhess. me
Klaze Batare 25430, me trashés d = 20 e . Reqetis & betomt dubat ti
shtohen aditive me qellim g8 masa e betanit krijohet ¢ pa papéeshkeshme
nga uji dhe rezistente ndaj ngricave, Para hudbies nd vopdr i betonit dubet)
4 matet kangistenays dhe té hudhet ad vepir ni pérputhje e teknolepfing
betonit, s dhie reegulloret dhe smndardor Burcend GOQL/2008. Grenkutin |
pungnave duhet 1€ bghet a8 pirputhje me detalat teknike t plrishiea ni
projektllogaritis a8 m3 psr betan arme L aemimi ( kEsaj pllake duber 1@
bebat ne pecputhie me dimenzionitun dhe detalin 8 armimit te perished ol X
315 gerojkn VERESTIE ¢ Per shbak 28 pamynddsi ta Tursiinw me baton ng mi 2.3 5000 A
punishie , pasi purimet thvifiohen nd tgreng ta salibra, 1€ thepisurs me
lartiish 1295, 18 . N& gmim flagaritet transporii me miela alternative kuaf ,
teaktor dord ne yonrd ku kan mundést té depbrioid : furnizini @ zathit dhe
gimentos 5t dhe penimi ne vend i hetoalr me pérzierse baterd duke
shfrytéauar anergling elokinke nga fjenerator,

Punimii me betan 18 shiresds parfundimtare mbi 2okt dy shtresors, né
pesd & pilakds 3 siparme 18 rorervuanit d = 4 om . me gallio 16 mbrojifes &

3186 |tzobont ngs ndikumer fizike sipdrfagésnee duks | dhene camjen @ dubur e m2 12 SO0E GHLG 4
suvi dekarative, Lingarita nis m3.
Betadin] ) thermalave te vequars pir 16 herd Rardh mbrojtés me beten baton
e e Kase betond  CIO/IS. Dimensicnet & themeli aneé en
317 [ : /25 el 3 2 FO.0 & e

ABxACx50em. Logaritls B m2 ku pirfshibet adhe cekila pEr ankertmin e
shiyllave motnlik

GITHESE] PUNIMET.ERETONIT o TS0

APUNIMET E ARMIRUESEVE

Nr. Pirshkrimil Poricioneve Nlisia Sasia it Gjithése] [€)

Pumenl T 2rmatoris sipas detalove teknike dhe deloteve I& srmimit te perishira ne projekt sias Jogarities statike, Ne g périshifien & githa
oparacionet & punts the furnizimd dhe pardarimi | materialeve dhe migtove ndihmédss |, sipas nevejes adhe vendosia @ skelve, si ghe
shpeazirmes @ Yera 18 nevaishme, Acmirmi o punohet nga hekut nddrtimar | parapark nit llogaring statike duke i aplibuar "Rregulloret pér
standardet tekinke pér beton dhe beton & srmuar” Euracod B001/2008 dhe standardet 2 aplikueshme pér hekur t8 Datont. Hekun nddrtdmore
pars se le vendosct ne veper duhet pastruar nga ndryshku dhe karezion! | papastdr, @ dreftohel, o prehét, 16 akahotdhe té bihet montimil né

11 detgje {vizatime te detajave) ghe né bis liogantjes siatike.
&

Farnizind i bokunt nddrimar, pasteimi, prena, pérounipn gha montimi |
armotures & hakurit 38 brinjgzoar, té giiths nd pérputhin me llogartjen
statike sipas delaleve teknike te armimit te gerfshira ne prejekl, Uopgarits nd
kg. N& qovim pirfshibet transports me mjete alternative kugy , traktord deri kg st 1841 4 IHE
aty ke ka mundést té depdro) Pasdj me dard duke angazhuar fuqing punitare
deri né punisive

GHTHESE! PUNIMET-EARMIRLESV]

17506 &

5 IPUNETE tHIDROIZOLIMIT
Nr. Pisrshkrimi i Pozicioneve i NEsn | gaga | Cind | aiithissej (¢}
Punimet pér hidroiclim dy shtresord do & kryban ad pEepiitbye me projektn, pershirimet eknike 51 dhe standardet e aplikueshme sl .
Standardin ASTM 494 Tip F - Standard per shtuarjen @ aditivive gé krijobe sttresa g papdrshkusshme aga i ad zonsn ko Séhet wom i
siphriagds, Slandardi DIN AG30 pér aplikimin ¢ materialeve hidrozoluese - e gmime perfshihen 1@ glltha operagonet o punés, bierns dhe
shiytenmit 14 materiatit, migte shtess, st ghe vendosian ¢ skeleve, NB gt péefshibat vansporii me miete slternative kual , trakters der aty
K ka mundiEsi 1@ depdro) pasal ma dore duke sogazbuar fuging puniitore den ad punishta,

511

Fuenizim dha yrja mureve e rezervuarit 8 Broadsheém dhe bazamantit ka jang
& verdosura fitingfer , po sshtu edhe mureve $8 fashune dhe plakas s

"  balvie , . . i m2 12 1£ [XEiES
sipdirne 1€ kthings rezervé plic prociinin ¢ UjE e materisl izolues 8 fofte
$.1.2 |bitulit.
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;g,:c,wa::e_?;;g’
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Furmizim dhe wonbmb | shteesés (rolusse té bidrotollns me  material
rudrgizclugie sipas standardese 16 apikueshme 1o cokur nd spectfikacionin
tekink duke apilkuar material material hidroizeties me trashisi 4 mm
vendos)a béhent né 18 githd sipdrfagen & mureve bazamantit ¢ha pllakdse sié
spermasd sipdrme  kihinks rezervé pEr pranimo e ujit, oty ka dshie

GHTHESEF PUNIMET ERIDROIZOLINGT

N .o . N . ml 12 2E LA RS
mpuluar izofinl e shiresé fitestare me bitulit. Materiab hidroizoiues "
vendoset b spdrfaaen lzeiuesa té biluit, vendosie @ marerilat hidroizolues
Index béhat me saildim mie flaké, Log né m2

513
Vandasis e folisé PYC pér mbrojtjen & shiresave hidroizolusse, tlog né m2
wel P e e ahiress s Loy w2 12 1ne 12.00¢

fhe i
PUNIMET £ AXHYSTATOREVE

Purrmt § kapakut te pllakits né dhomitn & mbylhar nga Zamaring o Ralvampaar
e dimy S0x90 em. Ne keto pozicon perfshihen 8 githd punet e nevaishme
dhe materiafe.Ralkulio pee copeNg g pérfshihet transpard me mjele
alteraative kuay, taktord dertaty kU ka mundtst o depéroy passy me dord
duke angazhuar Juging punelore der né punishte.

Topk

b g

12050 €

h
N
(9

Funie | ventilint 38 kthinas grumbulluese to ulit , si dhe khnes se fitingievoe
1Ea tubs ¢ galvanaizuar 2 dngut Hi 200mm rae nj# rietd mbropdse. Lartésin
mesgtare 2.0m e parapetit. Sipas skicave dhe detaleve tekntks ae projukt, de
kete pozicien perfshiben 18 githd pundt » nevgshme dhe materiate Kalietimg
pEr Copd e gmbm pirfsleheg transpeoi me mjete altornalve kuaj , traktord
dert aly fu ka murdési 18 depérny posal me dord duke angarhusr fuging
pundtors derl s punishta,

Copd

i

L

15
o
<
-

Funimi g pdrouninn 1 shkallive me dosisnbajids nga celku sntikornuiv
fi20 mas ma rezistence adaj adkimit lagishilsd, glerds prej 50 ¢mng larcds)
cto 0.3m, fartdisia totale 1 m. 2armaku ! shkallve LRLeY nga ana 2 siparme
péir 60 cm.Katkubeni pér 2opd me perpunim finate 18 metallt. Yércjtje shkaita
dubet ¢ mirmbanen né menyré sistematike me ngherit antikarruzive pér
reitjen & jetdglatésiss 5@ materliait.nd ¢wim périshinet transpertt me mjete
alternative kuaj , traktord dord aty ko ka mundish 18 doplre) pasal me dore
duke angazhusr fuging punitare deed nd punishia,

Capd

B

1000 €

Punieile ¢ grilles nga materisl kulitetit G lartd INOX! rreastueshim ada)
legéshtisd dhe ekspazimit 16 kimikaleve me dimenzione 1@ rrjeté <30 mm , 1
ol sherben pér nidorjen maekanke 18 mbetiinave pluskuse. Furnizam

punimi dhie vendosja € lnoxi béhet n# hazk t8 detail 18 prezentuar ng project.
Leg né ropik né gmum pérfshihet transpart me mjete shernative kuaj |
traktors darl aty ku k3 mundiisi t6 depéroj pasa) me docé duke angazhuar
futyind jrundtore ded si punishite.

Copd

10

1050 L
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7 [PUMIMEY E FITINGIEVE
PR - T
Jes Lidhése Kéndore PYC SAP 9Y0/90 Copé q 108 A0.00 €
g Kiangd 2 SA 17O
. Lithése Sendors PYC SAP (ELO/90 Copd a 19 € q060 €
Plose fazenike §F s = .5 SRS E ¢ 5 s G
i1 Plese fazenika FF DM 90, L= 0.50m me pjesé mentuese dhe demoniuese Cot 2 1me .00 €
LLo
ofi [rype o 1), 5 5 C 1 &
ci Piase fazonke FF DN 150, L= 0.50m mie plesd montisese dhe demontunse Copt 4 we 000 ¢
bl
5 vtz [
o tidndss univarzate DN 90 Copé 4 e 2060 €
o Ldhdse umvarzate DM 110 Copt 4 16 AB00 €
7.1.6
ihiise Ken o B10/50
Lidhitse Kindlora PYC SAR B100/9C Cou n me acnne
717
o Shkar ki DR 3
- Ko shkarkimi BN 200 Cogéd 1 mwe WE0E
Fui
7.1.9 Jvahle Sbylidse DNSD Linsare {opa 1 IDE 00

TRRTRICTS g <




7119 |sky

71,10 Vokeutd Mbsyllése 0240110 Linaare Copd 2 e QGO E
7111 [Adapter illanxhd DNOC Cope 4 iGe 40.00¢€
7.1.32 lAdopter filanxhi DN110 Copé 3 e S0.00 £
Bierja |, furniziou dhe momtimi bapasit me gyp HDPE 100 deri i0m' fér;
kantrroll dhe mgmiaf‘mv rz_é {Epriciiﬁ. S.L\.s ulit né rerervuarin e wiBmbledhasit o a0 0o 000 £
stpas delallt teknike né projekt me ¢ gjitha shpenzimet.
7113 )
Blerfa, durninmi dhe maontlni @ pfesdva 12 Inits (e Hitlngeve e kompletimun
@ tretit @ furniddont dhe stkarkimit ag utiimblechdse. Usp nd cr ms 1o giithai  Kampiat 1 me A0

GUTHESEN PUNIMET ERTINGIEVES

PUNET FINALE NE LIE MBLEDNES

Duzinfektimi : urdmbledhdsic Uogarita 18 bihat kompleg me o githa
shipeazint dube Yogaritur sdhe shqyrtinin e preseve fazonike

kamplat

1000

Furnizimii ghe montimi § gardhi mirotds aga rrjeta ¢ 1ok me dinmgnzene
50.9%50.8mrn duke kulizuar staclonin e pompnit, me tela B galvamzusr pir
cerforcimin ¢ roates se thurur, Tell éshd vendosur nd polst metalike n
lurt@si prey 2.00m. Kaikuiiznd 1 pihot plr o',

3.2

ay

a0

A€

22000¢€

Pummi | ankesave metaliy el pér ankarimin/perforcimin o gardhit té
sigurisit i bére ngs geliku me profile kelona verikate sipas detaleve tekuke
renérlsierg né projeks te parforeuar per et tabanin & themelit beton armuar,
me gellim te mbrojtie nelaj borrnzionis fybet me ngivedn e motalit
anktikerrzive né dy shiresa.Uogaritfs 18 bahel pér cage njdsl.

83

Copé

wngne

Furnizing dha Pupired | parts né gandhit nbrojtés/erethedn w3 perganitur
ngs ¢eliku me profile dhe dimenzions sipas detalave seknlke 4 pérfshird nio
projekt, Forty dshté o fksuar né kolonat piérkatése me ané L& cernjerave
varese. Mbushja metalike dhe tela td gatvanizuar pélhure 16 prafilizuar. Porta
duhet mbrehet agn kerrariond | ominimat dukz y QRiyrosur me ngyrdp
anktikorrurive te metalit ng dy shiresa.Lingaritiaté blhet pér copa njish,

Copd

30¢€

S0.00¢

HTHESEN PUNET.EINALENE UIE MBLEGHES &

T - RERAPITULIMI - RECAPITULATION
1 PUNIME PARAPREGADITORE 145.30 €
2 PUNETE LATUSE NE BAIPASIN SHIARKUES TE LIEMBLEDHESIT 2200 ¢
REGULLIMIN E TEPRICES UNT NE UIEMBLEDHES '
3 PUNET E BETONIT 471,50 &
4 PUNIMET £ ARMIRUESEVE 178,00 €
5 PUNET E HIDROIZOLIVAT . 42,00 €
] PUNIMET E AXHYSTATOREVE 190,00 €
7 PUNIMET E FITINGIEVE G30.00 £
8 PUNET FINALE NE 1JE MBLEDHES £30.00 €
TOYALI 2,305.80 €
D PARAMASA DHE PARALLOGATIA PER NDERTIMIN E KAPTAZHES TE SHKEMEI {BURIMI}
Nr. Pérshkrimi i Pozicleneve Nésla Sasia Crnimi Giithdsej {£]
3 PUNET E BOMOLIMIT
Demactimi [ kaptazhas egristues si dhe pasteimil terenit ,Jargmin 2
i1 [mbeturinave , Himin | hapsiri dhe keijimiin & kushilave pér ndérbmin e m3 15 e B0

GHTHESEN PUNET £ DERMGLIMIT
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PUNET £ BETONIT
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Furmizlmi, Punited dhe Butonin | mel: Bregords Ky midrred ufit, pllakés 8
bazamantit, murave dhe pilakis sé siptome sidhe kthinds mbi themel ky
fani té vendosura fitingjet dire bapasi sipss detaleve toknike 1@ projektit, me
klase hetoni £ 25/30), Reqatas sé batanit duhiat o shrghen aditivia me qgetiim
g masa ¢ botend krijohet @ pa papidrshkeshme ngauji dhe redistente adaj
nirlesve. Para hudhjes nd vepde 1@ botonit duket b matet konsistonaca dhe
e hudhat nis vepbr a# pirpushje me tekaologjing betom, s dhe rregulloret
dive slandardet Euraced 9001/2008. Ekzokutimi | putimave dulted té bihat
nE plrauthie me detalet teknike t pérfshira nd projext.ilogaritia nd m3 pir
beten arme, arrmimi | alementave betemi dahet téhdhet nd pérputhie me
dimenzionimin dhe detalin 2 armienit 16 plrishirg nd projekt. V8rajtje: Raton:
i shighet Aditiy ingdzuss pir baton hldroizolucs mase {AETM C494 f gt A,
ELOT EM 934.2:72 £ T9 200 18 ngleshme sga preduktet vendere). | shiuar tek
baton 3 jap veti plastifikuse dhe périrdsan rezistenden ndaj
pirshhueshrriénsg opga il rrit papirshkueshmiring aga uji, razistent® nga
<cikluaseve {ngringe-shkrivia) dhe knpdzave dhe aoidive W - 347,150 8467,
VEREITIE : punimet do 1 keyhen me makineri aty ku ka mund@si o shkao|
makineriz pjesa Yetdr me dork pirshiak se 20na o punimeve divitlihes ng

2.1 Aompley 1 se0e 00,00 €

i : ROUNET.EBETONITAT i
3 i PUNET E ARMATURES I
Punimi t armaturés sipas datslove tebnke dhe detalavs te armimit ie perishira ng projekt sipas llogaritjes statike, Na omim pirishiben té giths
speracionet & punas furnitiont ghe perdistieni | materlalove dhe mjeteve ndihmdss | sipas nevojes edhe vendosi w skelvn, s1dhe shpeniimet o tnra
te aevojsitme. Armirii 18 punchet ngas hekurt adértimor 1 paraparé nd logaring statike duke t aphikyar "Rregulloret pir standardes teknjke oér baton
dhe baton t& armuar” Euroced 9001/2008 dhe standardet @ aplikueshme pér hekur té betomt. Hgkusi adiirtimore para se e vendasel ne veper dishet
pasiruarngs ndryshiod dha sarszlons | pagasicr, (4 drajtohet, 18 prehet, 18 lakohetdhe 1 béhet montimi ng detaje (vizathme 12 detarve) dhe ne hazd s
lleganges siative,

Furalzimi 3 hekurit ndérmor, pastrimi, preria, peErpunimi dhe swgatimi §
armatures 1 hekurit @ brmdzuar, t8 ghitha né pérptlee me logartjen
staithe sipas detalave teknike e armimit 1o perfshlra ne projekt. Legaritia ng
31 kg N gmim perfshthet transpord me mjgte alternative Kuaj , trakterd des kg 5502 030¢€ 27500 €
aby ku ka munddst 14 depdroj nasaj me dord duke angachuar fuging puniitore
derind punishie

: : HTHESEFRUNET EARMATURES)
4 1 PUNET E HIDRGIZOUMIT

Punimet pér hidraizolim dy shiresors do te keyhen nd pérputhie me projktin, nerstkrimet teknlke 2 ghe stordardet = aphkoashme si : Standardin

ASTM 484 Ty £ Standard pér shtuaren & aditviive Gé krijohe shiresa e papérshkusshme npa 9 ne zondn ky banet izolind | sipérfands, Stardardi £in

430 pér aptiimin ¢ materialeve hidroizeluess |, ne grkme parfshihen té githa operacionet & punts, lerins dbe shivigzinug 18 materiafit, mjere shiesé,

si dhe vendosien e skefeve, N cmlim périshihet transporti e mijets alternalive kuaj, trakioré deri aty ku ka mundisi 1@ depra) pasa) me dord duke

angazhuar (uging punétore den ne punishte.

Furnzhnl dhe lyrjs mureve ¢ rerervisact 18 bredsham dhe baramentit ky jans
5 vendosura fitingjet , pe ashtu edhe mureve ta jashtma dhe pllakés 38
sipermt td Kthings reserv pér pronimin e it e matarisl elues & fofte
4.1 {hitulit,

Furnirim dhe montini | sheresss zoluese 1@ hidroizolm) me materiaf]
Iidroizokuese stpas standardave 6 apliksushme 18 cekue ng spatifikactanin
tekntk duke aplikear material material hidrozelugs me trashési 4 wmrn
vendisia behent ni 1B gjithe sipdrfagen ¢ moreve bazameatit dhe pllakése s¢
sipdrmess siplirme @ kiings rezervd pér pramnue e ujit, aty ky dshie
mhafuar Lot me shtresé fillestars me bitulit. Matariali hideoizoives
vendosat mbi sinérfagen izeluese 1@ bitullt, vandosje & materilait bidroizalues
index hihat me salldm ma fakd. Liog né m2

m2 45 1€
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Vendos)a ¢ follsé PYC pér mbiroptien 2 shiresave hidroizolese, ilog nénZ

108 A00€

GITHESER BUNET € HIDROIZOUEMIT i ST.80€

BUNIMET E FITINGIEVE

5
hiise Kdnd Vi 5A 90/9

iy Lidhése Kdndore PVLC SAP @90790) Cops a 10€ A0QG £
o1z Prosd fazenke £F DN 90, L= 0.50m me press montuese dhe damontuess Cope 3 6 20.00 €

o tverealo DN © "
] Lihése universale DN 60 Copé 4 e GO E
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Ken shicatkimi DN 100

5.4.5 Copéd 1 ¢ jLeXs LS
516 Valvule Mbyllsse DNSO Lineare. Cops 1 0 0.0 ¢
517 jadapter Manxhi DMBY Cops 4 £ HG0e
518 |Rrietd inaxi 2mm , st dhe instehmus né Ky pin furnizues Copd 1 IGE LY o

Blera |, furnizlmi dhe mentimi bapasit me gyp HOPE 300 deri 20m plr
kenteroll dhe monitarim 18 tepricas sié wyit né reze n e ujEmblenhsit

[ e nariT 1€ eprieas S u rervarin e ujémbler m 0 weE a6 ¢
st detalit tekaike i projakt me 16 giitha shpenzimet, .

Blerja , furizinu dhe montimi i plesive t¢ irnita té fitinggev 0¥ kompletimin

¢ erg it 18 furnizieit dhi shkarkamit né ujdmbledhdse. o né oo me W giitha]  Koraplet 1 fleek s W g
5.130 |shpenzimet, :

e VY

i e GHTHES Sl PUNELE R INGIEVE F510,00;
PUNIM

Buzinfektimi | yémbledhésn  Uoyaritia t6 behet koraplet me té giithe

shipanzimet duke lopartur edhe shgyriimin » plesdve fazamke kempiat 1 L0 AN E

Puisdini § kapakut té pllakes nir dhonien p mbyllur nga lamanng 2 galvamzuar
me dim 90x40 o, Na keéte pericion parfshiien t6 giithé punét & nevojshime
¢he materialoXalkulimi pér cope.NE cmim parishiier transpoet me mjste .
Attt IR RET CopeMa grim pRristut e 506 19580 ¢
dlternative kuaj , trakiard deri 3ty ku ka mundést 6 depirar pass me dord

dubke angazhusr fuging punstors deri né pusnishta,
§.1.7

Punimi s vemilions te kthines grumbulluass te, wit, st dha kthines sa fitingjeve
nga tuba ¢ galanizuar ¢ angut B S0mm me njR rrpeli mbrojrdse. Lartésa
mesatam 1 m e parapetit. Simas skicave dhe dataleve tnknike ne projekt. Ne
kete pozicien perfshihen t& githd punit 2 nevejshma dhe materiate. Kalkulina . " ot
#6r copd 0@ gmim pazfshuhet transparts me mjute sltaraatve ki) , traktned Lopk ! 5oL ER
derl Aty u ks mundési @2 depdroj pasa) my dord duke angarnuar Fuging
puEEkorg gart néd punishie,

6.1.2

Demaatin ! gypave ekzisiues ¢he zhvendosja dhe kyaja né ujémbledhasin e ri, me 18 giitha pjesé fazanike lidhBse watvul

para razervuarit . N& gmim kalkulohet edhe kynja e rjetit akzistues to furnizimit pér konsurs 18 lagjes té Fshatit Brog
. i ferniz ie dhe sionalizim t4 viEmbladhe

6.4 [?Lmon.t!r’nl ,ruf'm{un Avygje dhe funksionalizim t4 vigmiledhésin e Kompiet 1 10.00 £ e

rigas pérfundimit t8 punimye, Llog Komplet

i GITHESELPUNEY E FINALE

2 hajpasa té rrjet

R 290,00 €.
“REKAPITULIMI - RECAPITULATION ) )
1 PUNET £ DOMOLIMIT 150.00 €
2 PUNET £ BETONIT 500.00 €
E] BUNET E ARMATURES 275.00 €
4 PUNET E HIDRQIZOUNHT 157.50 €
5 PUNIMET E FITINGIFVE 510,00 €
& PUNIMET E FINALE 290.00 €
TOTALI I 1,882.50 €
E - [PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E REZERVUARIT V=56.73m3 L
i RUNIME PARAPREGADITORE
A, Pérshkrimi | Pozicieneve | Njisia f Susia ; Cminl i Gjlkhésej (€)

Germimi 1 dheut me makina ndertimere dhe ma vegla dore te dhout t kategoris se [V, V dhe il par adérumin e Rezervuarit Ujit, Gérmimet o
terenit do @ kryhen ng bazd 12 detaleve taknike duke | riespektuar kuodt dhe disswelet ashty slg éshtg péreaktuar ni tender. Gheu | garmuar
hudhet nd afesi t# zones kufizuess , Sipas nevojés njé sifesi e dheu kthebet pirstn tek muret 2 stacionit rempit aty ko kp nevn) td mbushet|
zana & plrmuar , plaga e dhaut 18 tapist largahent ng Depenin & pércaktear nga argani mbikgyeds, 58 Sashky me argamn mirkdyeds gérmimey

regjistrohen sl nga lbrat o ndértmit, do t2 behet fogaritia 2 vBrtotd e sasive, Mése gjnti géensisneve arrin derl t shembjat @ mundeshme
11 aksiclentale ape nga pakujdesia ¢ ciia vien derl 18 erezikin: Arezikimin o persanslit 14 punds pir mosresaeklint te kritareve te parcaktuar 18
sigurisl, pErgjegidsin 4 mban kentraktan {punekryeorst } 1k do v bartd g giithashpenzirmet pér té sjellur né giende ¢ meparashme to 1eremy
ashtu si ka gene para fillimit @ puneve, Gjatg kalkubomt 15 smimeve dubat logaritur edhe testimin ¢ moduleve th anitura t& ngjeshmriss té
matarlaleve t2 wohils he duke i dhéng certifikata & atestit lidhur me aralen e maduit @ ngieshjes . § il nuk dubiet 13 joté me ) wogls gp Ms=
A00 Kgfens2

Fastrimi | tocenil nga drunjet dhe bimasitt dhe materlale 16 terand wrdnku
do g vendoset Rezenvuan Uit N& ke poricion péfshihet edhe ransgosti

ni depont deri ve 5 ke 48 pdreakiuar nga argan hikgyrds Uopsritia ne m2
18 punimeve
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Shenimi giendenki | objektit hideotakaike, shenjenmi | akseve dhe vendosja
# pikatimit honzentst dhe verbil + 0d mignyrd g péreakiohen fartéd
poezicronmmi | wendosfes s pusetive kantrrgiiuese FEra shkarkimit 49 ujit ni
Rezenvuar duke i Rogaritur adize disnivalig ky jang vondasur fitingiet dae gypi
furntaues duke | mareg pasasysh kuota o phrcalilusra né detatay teknike (6
péristica nid proplt, Uogariter ng m2

m2

20.00

Mooe

GErmimet me makina ndertimees | tokés, af ajE hapsied 18 Here, né
kalagaenk 111 { Toke Shkembore) me njé ramje te cepet ansare 11,
Ohew | gérmuar largohet anash nja 2o nga cepel e garmimit, Pas té Jeté
krper germimi i gjeré | gheut faget anésora skarpatat punchen me dord, edhe
nd sipdriaaen @ poshime o gérmirnit erefshohen - nivelizoban dhe ngjesher
me making vibruese, Théllisia o geralmiy bihor né borg dlsmvelewe dhg
huotave gleoduzike 14 perfshitg ne detaidn fekmk t Rexervuadt Kryeser dukel
perfsmrd mihe themetel | Hogaritjs ne m3,

mi

313.39

Furnizimi, tansporn, mbushys dhe hehin, shirfrfa g zhavant lgnrii thyer)
mg Perbiein aatyrare, né m)é trashisl shiresé o = Hi5cm.Né kété poricion
rerfshihet hodfia a 2bavorrit né Lazer a themelave t8 Rezoryuirit KryeEsor
nd Baramantn e pusatave matioraruese me vabuli , 5t dhe o6 themelet a
vequarg W gardhl mbrojtds { Reethnjis Mgleshfa kryhet me sperkatie me gjg
dfpe grasta) derd 16 npjeshiy & karkune, & pakidn 150 Mea J w3 1o 1 bihar
a3 se te hudhet beton, Liogaritur né m3,

m3

BRIy M

00

100 e

Furnlgim, sransportdhe shleirz o dhest 18 germuar 16 tepdrt rrach
Rezgrvunt Kryesoer, s mbulimin o famplet rerervaant me sasi dhay pér
wibrojtie (& ohjebtlt hidroteknik 1) kushteve Kimatike , pas piefundimit v
punimieve dhe kthinmin e teranit ng glendje 18 mé parshma. Uogsritja ne m3.

m3

3832

10a¢

116,64 £

Germimet me making ndertinem té dhaur i kategorise LIV dhe VI per
hagien 2 kanatgys per vandesian dhe montimn 2 gypave shkarkuves per
zbrz{en ¢ rezervudric BN 110 mm ghe bafpasit, per largimin e taprices se ufit
e rezervuar sipas detalin teknike té pirfshird ng profeld Andt e kanslit 16
gérmusra germchen me plarris ng /L0 Fund  kanafit dishet 1o reafshetat
e sakidsi pref ¢ 1 e Giatésla mesarare deriné 25,0m, Uogaritia né m3,

m3

GATHESE] RUNET EARAPREGADTT OF

25:31°¢

IPUNET E LATUSE NE BAIPASI SHKARKUES TE REZERWUARLT, REGULLIMIN £ TEPRICES UNT NE REZERVUAR

Nr.

Pérshkrira | Pozicionevi Njisia

Sasla

i nmi Giithésej [€}

2.1

Furnigint, trangposti dhe frantieni | bialpasic DN 110 ng nusetdn Inspektucse
ma fitingiet prgyellizse $ipag detalave teknike ng projekt pér wbatzjan e
FEzRrvHEH Ad rast navaje par pastrimyn 2 B apo né rast avar) nd rrjetd 18
didsiellesit, shkarkimin e tapricis duke reeguiliar nivelin e grogektuar 1@
mhushjes w rezervuarit me e

kampleg

00 €

Fisl i S

GNTHIESEI PUNET LATUESEGIFTHESE) PUNET |ATUESE

200,00 €

PUNET E BETONIT

Nr.

BérshiaTmi | Poziclneve

Nijidsia

Sasia

Cniims

Gjithésej (€)

3.1

Farnizimy , transportt, kalfugimi dhe Betonimi | shirnses sd varfer rrafshvese

e Hmponit e C-20/25, me njE trashisi prej 10 em. Tamponi i vendosur pishi
shirasen & parapérgatitur me shirosd vs thaverrit pas atestmit 16 Meduliz 18
nreshins. togaritia né my,

mi

R

306

105.60 ¢

™
e

Furniizipsl, transportl, kallupin che betoninm themelewe 1 Rezervuarit
Reyeser duke péefshird edhe pusetén inspekivese ko dubet vendosar
fingiet me Klase beten armuar € 5/30, theatl gilake sinas projebar .
Roqotés se batamit duhet B shtohen aditive me gellim g8 masa e botoniy
krfiohet e pa papdrshiceshimn nga uji die reristants ndaj ngricave,

Para hudbjes né vepsr 18 batanlt duhet & matet kousistenaia dha 1 hudhat
nd vepdr né pérputhje me texnalopjing hetan, i dhe rregullorgt dhi
stasdardat Eurocnd 4001 /2608,

ehzekubing § puntmeve dubet té beéhet né pérputhje me detalat teknize th
pérfshira a8 projekt. Lloparitja né
M3 pir Daten arma , Armimi | themelevo llaka duhnt t8 Béhet ni pérauthyy
e dimenzianimin dhe detalls & armimit 13 pértshirg nd projeks.

m3

g




Furnidimi, teansport, kallupimi dhe hetanimi( | pllakes s bazss 56 kiltines ku
#uhtd vendasur pusans inspekivese nd Gthindn me rénio Lu fané vendosw
fiLngiet pér shirys@ein té uiit dhe moniterim rerervunrit sipias detafove
eknike & projektit, me klase betoni € 35/10, . Rugetds si betonit duhel b
shiahan adislhve me qellin g mosa e begonit krijahet @ pa popdrshkashng
nga i dihe redistente adal nprcave.

Pira hudhyes nd vepir 18 hetonit duhet b matet kansistenara dhe 18 hudlies
a4 vapdr né pérputhie me teknologing betonit, si dhe rregulloret dhe
standandet Burpcad S003/2008,

Ekzekutimi § purimeve duhet t6 bahel nd pérputhe me datalel tekmke 14
nédishiea nd projelt, né disporité dha ne pasqyrim s prerrigve terthore,
Llogaritia nié mv3 pér beton srme . shinimi © késaj pilake duhat 1@ béhet né
pirputhie me dimenzioninin ghe detalin @ arrmimit 1& pérfshird né projest.

m3 0.3 OO0 E ELRCAES

Furmzimg, travsport, xaliupirtdhe betoainm | Atureve 18 obink bt (b
Reeervuzrit Ul nga betonarme, sipas datalive teknike 1@ prcfeitit, me klsse
Betoni € 25,30, me trashési d = 25 con L Regetds sé bateni( duhat shitohen
aditive me goliim qd mizsa e betonit keijishet & pa papbrshieshme nga uji
dhe rezistents oty ngricave.

Para huidhies ag vepde 1 batanit duhet i manot konsistenaca dhe té hughet
td veper ng phrguthie me teknoiegiing betenil, si dhe rrpuileret dhe
standardet Eurorod S00L/ 2008, ’

L |Bhankubing 1 pusimeve duhet 1@ behay ng pérputhje me dotalet teknke ré ©omd .2 R € ME0E
perfshira ni projek, Llogaritia @ m3 pér heton arme »armi! muraye 18
chlektR stacivntl pompimit duhet t8 bahat ng pirputhie v dimenzionmin
dhe dotalin & armimi 16 garfshizé né arogekt,

Gifeeld keijirut 18 mureve 18 sijtén kohé 1 Farmatien vutat harizontale dhe
vertikale, Liogaritja nd m3. N8 ketd pozion fand piirfsinrd edhe momt ¢
pusell insgektuese me Tartédsi =100 cm,

Furnizimi, tronsporl, kaltupiesd dho betenimt | pilakds s sipérme {F -
Rezervuarit Ufic duke pdrishirg edhe trajat mbjalise me vuta, me kisse
Getopi C 25/30, ma trashilsi d = 25 em . Reqetés sé berapit dutet ti shtohan
aditive ma gellim g8 mass e betonit krijohat @ pa papirshkashme oga ufi
gha razlstante ndaj ngricave,

FFara hudhjes ni vepér 16 betonit duliet 1 matet konsisienaca dhe té hiichat
né veplr nid pérputhie me teknelogling bietonit, si dhe eregulloret dhe
st;noart{et Eurc)r;u.vd 9(.‘01{2009.' Ekl:ge_km.lmi I sunimeya duhe?t 8 hehe: na - 16,75 50.00 ¢ LEGFE0E l//
pérputhje me detalet tekruke 1& pirfshira ni projekt. Logaritis né m3 pér

beton srmz . armimi | kisy pllake duhet 8 bdhet ne piirputhje ma| .
dirmgnzionimin dhe detalin 2 armimit t8 pérfchirs pg projeht. Nd gnihm
foparitet edhe hapja, parapet nga trou sipas detaiit sf dhe planifikimi dhe
vendesia ¢ korslzas motalike 18 kapakut pir hyras dhe dafje nga rezerman
dlse pusetds inspeblugse

Bunimi me beton 1 shtrgses perfundimiace me beton plysemn 2 tery
JFoIROUETE d = 5 om, mie geliim 2 mbrebes se 2olmit nga ndikimet fizike
sipirfagésere duke i dhene ramjen ¢ dubur me suva dekerstve. Lngantjs sie|.
m2.
Betonimii themoeleve te veguara pise 14 barg garth mbrojtis me brton Seton
arme  me  klasd betom C20/25.  Dimenslonet o themelit fang
SxdiS0im. Lloganya né m3 ku parfshiet edhe cokila péc ankerimin
shiyilave metaiike.

o
R=1

m2 20 1000 ¢ wnen e

m3

>

B0 £ 18000 V

U GHTHESE! PUNIMEY E 8ETONF]:

2,839,100

4 PUNIMET E ARMIRUESEVE
Ne, Péirshkrimt | Pozicioneve P tigsla | sasio | cmimi | Gjlthiisej [£)
43 [Punimiiarmaturds sipas detaieve taknike dive detaleve te armimit to parfshins ne projekt sioas Noparilles statke, Ne_omim pdrfshinen t6 giisha
Gurpizimi 1 bekunt edécmor, pasteimi, prara, pérpusimi dhg montini | \/
armj:rura-; té hekarit 18 hrinjézuar, t8 glitha n& pérputhie mo Ilr;g:.urﬁjen kg AB31A7 asac 241559 €
statike sipas detatove teknike te armimit te perfshiza ae projett, Logaritja ne
42 |k /

O 2,415.59 €50

E
i
&
o
Wy




. PUNET E HIDROZOLIT

Nr.

Pérshirimi | Poricloneve i Njsia I Sasiy I Cmimi I Glithise] (€)

Punimat gar hidroizolim <y shtresord do 18 keyhen ng plirputhje nte projektin, pershirimet teknike 5 doe itandardet @ apfikuashme si
Standardin AST8 494 Tip F - Standard par shibaren e aditiviive qé keijohe shtresa a papérshkueshine nga uji ng tonén ku béher olimi
siperfands, Standardi DIN Q000 pér aplkimin & materialave hidroizoluase ., ne, gmiizne perfshibian t¢ plitha operasonat e punis, Bares dhe
shivtezimit £ materiait, miete shiess, si dhe vendosjen o skelave,

Furnizinn Aransporti s dhepunimi 3 lyrjes sz mureve dhe pakzve te
ratervuart 51 edbe nureve te Jashtme dhie pllakss sé sipérme t rezeruarit
ma moterisl izolues W frafte bitulit Sigerfager duhet 1 len te rrafshia te
pasterta dhe te tersin o ne m?2, .

m2 210 j€ W€

52

Furnizim dhe monueai | shiiresse izoluese 8 Midrolzolimi me mataral
ludroleohuese sipas standardeve 18 aplikueshma td cokur ni specifikacionin
teknik duka aplikuar materal mataral hidroirelugs me traspilst 4 mam
vendosis blilent a8 1@ yiha sighrfagen o mureve bezamentit dhe pHahdsa 58
sipdrma (€8 batoalt Brends die hashté staciont pompinil, aty ku éshtd
misluar wofni me shtresd Hllestare me biulit, Materish hidroizaluey
vendosed mbs sipériagen izoluese te by, vendosie e material idroizoes
Index Déhet me salldim me flaké. Log ng m2

mz2 150 1L5g XSRS

o
(7]

Furaizimy transport dia purimi | montirm: | shtresés lreuese 16 hidroieoiin
me material bidraizoluese sipas standardeve @ aplikueshine 18 cekur ne
spectikacionin fuknlk duke apiikuar matertal material hdroolues e
trashuist 4 mm , vendasia bdhenl né 1 glithe sipErfaqesn 2 mureve bazamentiy
dhe pllakase s& sipérme 1 betonit Brenda dhe hashts ctaciamt pampimnit, ay)
< éshite mbuluar Rofing me shiresg fibestare e biteht, Material
hislreizoives vandeset mbi sipgriagen izelunsa 18 bitudit, vendosfe e materiiaii
hidrolzolues Index apn te ngjashnie behet me sallditn me fakd, Liog né m2

Fursizme transporti dhe Vendesia « Fofisé pPve plr morojtien e shitresave

e m2 2i0 10¢€ 23006 €
hidroizolues

§55.00 ¢!

W S THESE) PUNIMET EHIDROIZOLIMIT]

< PUNIMET E AXHYSTATOREVE

Pérshkriml | Poziclaneve Njiisia Sasia Cmimi Gjithisa] (C)

-4

Furaizimi trarsporti dha punimié | kapukut té plakés 0é dhomén e mbylur,
aga liammartea @ profiluar me panel W validzuer 600 cm. ple ket posicion
perfshiten té piithe pundt ¢ nevasshme dhe nateriate Katkulimi pér cope., Cops

[

€ W€

7.2

Furastionl transpori dive puabrn 1 ventlmit 18 rerervuarit nga tuba e,
Batvamizugr 2 zingut il Smm me nig rjalé mbrojtésa, Lartdsia metatars 30-
B0am e parapetit. Sigas skicuve dhe detaleve teknike ne projekt, Ne kote Cop El s0€ L0003 €
poacion perfshihon tid githe sunét ¢ nevojshme dhe masariate Kalkulimi pér
LORB

Furnizimd transporti dhe purimi dhe perpunimi | shkailive me durembajiis
nga gulka antikorruziv fi20 nun me rezistencd ndaj nedikimit lagéshusi,
wlerdsi prej 50 ¢m né landsi gda 0.3, fartisia totak 3.85 m. Parmaly
shkalidve 2giatet nga ana e siperme pir 35 em.Katkuhme pét copd me
perpusim fisale 8 metsht, Vdrejtje shkallbs duher 3 mirmbahen re mdnyrd|.
sistematize ma ng)yrd aatikorruzive pér rritjen e ierdgintdaise s materiait.

Copé 1 e ARSI R 4

7.4

Furnizimi, teastiporti dhe vendosja e Hidraldoratarit Gle pastrimin @ ujit me
klorg me ¢ gilthe elementet pérejelifse duke périshird odhe ankarin pér
pdrforcim ng murd th rezereuarit sipas detalin teknlkd 1@ pérfchird ng Capé 1 50¢ 5000 ¢
projekblion o cops

Furnizimi trassport dhe punimi 2 grifles nga material kulitetit 16 farts NG,
rrazistunshitm pdaj laglshtisg dine ekspormit t2 kimfaleve me dimenziane
e erjetd <30 mm, | cili sharben pir adarjen mekanike 8 mbetusinave
pluskuse. Furnzimi, punimi dhe vendosja o Ingxi Behet ng bazd td detail 16 Capé 1 S6E 58.004€
prezentuar ng project. Llog nit copt

MT4(ESEY FUNIMET. EARHYSTATOREVE o

8

[FIoNGIET [ PIESE MONTUESE ,DEMONTUESE), NE REZERVUAR DHE puserluspgfm’@mg
/%‘ e
o\ s

Q.{Olw

RN

& O 00 é

NN D




g Piirshkrind | Pozictonove Nijitala Sasia cmimi Gjithiisef (€}
$L1 jLidhése kindare DNGI/A0 cope 3 IGE 20.60¢€
81:2 Ilkghase kindore DN 110/90 cops ! 10¢ . 1000 €

. Konus nga PVC DN LU0 1 inkastruac fund pifakes rezervuarit pér zhrazes . toge N we 1060 €

B33 frederevant
B.12 luidhase Usiverzate Gatvanizggr DN 110 cohne 2 W€ 00 E
315 Jtwhese Univerale Gaivanizuar DR 83 copn 4 04 A000 £
814 |lidhése Reducirit Galvanizuar DN 1 10/63 cope 1 PUEY 130 .
8.1.7 iMipta vartiues DNGI PYC L= O, 75m cane 3 10€ WLE
8.L8 iMiple vazlidues DNG3 PYC L= 0.50m e s 0 € 2000€
214 |Gypbajpas ger fargim Leprices DH 63 PYE L-3.75 m cope i e one
8.1.10 [Hipe vazidues PVE ONTID Le 0.7%m cope 1 ity .00 &
2111 Itipia varhdues PYC OMAI0 L= 0.50m e 2 e 2040 €
8.2.12 [Valvula mekanike F DN 110 | cage 1 e 003 ¢
8.1.13 [Valeuls asskanke HO ON G2 cope 2 e HEO ¢

Gyp per furnizim teprices DN 63 PVC L=5 m w2 glememe faronike muntuese cope ; 10 VIGO0 £

dh demontuesa

Yaleul mbyllese o kthyese DN 53 e 1 0 0008

15 [Yalvui miyilese o kthyese DN 110 cups 1 GE GHE

5,117 [Repullitose shitypjes PVC DN 62 cope 1 1G€ WO E

Fitwegge te wnta te pa spocifikuar per kamelotimin & rrjetif te rezereuarit e

yrbushie diwe shrazie , baipas devijues b fargirot tepricas upt’, kompiet 1 e nane
3118 ’ *

RGN THESE BUTIMET L FINGIEVED
|

8 I o i RUNET FINALE

Nr. Pérshkrimi | Pozicloneve NJdisia Sasia

Crmini

Gjlthisej (€)

Cezinfekurni § Rezarvuant parg so ta {Eshohet né puné.Uog kamglet,

9.3 kemplet b

30.0

5000 €

Furnizlmi dhe mactini | gargnl mbrojtés nga rrjeta ¢ tell me
50.3x50.8mmm duke kufizuar stacionin o pompimit, me tela t& paivanizuae port -
pérfercimin e rrjetes se thuree, Tell shi§ vendesur od polet metalike ag m
Laregsi peey 208, Katkulmi té pehat pir m’.

dimenzione

38

L=
153

13
™

Punimi 1 ankarave astalik caliky pér ankerirun/gerfordmin e gardhit (&
sttt § ber2 nga celiku me profiie kelona vertikale sipas detalave teknke
Epdeishilre nd projext e perfarcuar per per tabanin ¢ thamedit haton armuar,
me gelfim te mbrojije nda) karrezionit Iyhetr me nglyrén 2 matalit
anktikorruzive né dy shtress.Llogartia 18 béhot pércope njdst,

Copt 16

=l
ur

anoee

Furnigens Ghe Puntmi | portes a8 gordhit mbrojtés/reathojén té pérgadituy)
nga saliky me profile dhe dimenzione sipns detateve ekmike 18 périshicd np
projekt. Porta Eshid o fisuar ne kelenat pirkatdse me a8 16 cernjerave
wargse. Mbushja metaltke dhe tela ta galvanlzuar pithurs t& profilizuar, Pgria)
dubet mbrobhed raz korrezieni i mimimal duke U ngiyrasur me apjyren
ankukorruzive (e matalit ngd dy shtresatloparitiard behet plir copg njitst

Copé 1

G4

50¢€

g

Demonuimil gypave ekzistues dhe shvendosia nga reverveari I vleter né rezervuarin e i, me
té rrjetit para rezervuarit , Ne cmim katkulohet edhe kyqi e rjetit ekzistues té furniziemit pEr

& gjitha pjesé

fazonike lighdsa valyyla bajpase
konsum 18 lagjes té Fshatit 8

RQD

g jPemoatimi |, furnizim kygje dhe funksionatizi 6 Rezervuarit pis

ERY e N Kemeplet 1 50.00€ D00
rrundimiy té punimyve. Lop Komplet
- GHTHESEN PUNET FINALE]: ;00 €
] !
10 PUNET € TESTHVIT DHE FUNKSIONALIZIGHT REZERVUARTT
nr, Parshkrimii Pozicinneve [ Nigsia | sasta T Cmine § Gjithise] {€)

Bypave dhe pieséive Fazonike dhe na pajtin e kushtot teknike té ekmakatinug dhe ne prezencen @ organit mbikgyrés, L

Me pérhundinin & montingt, para mpulimic t& kanafie té bihet tastiri hidraglix | gypésjeliasic nén peesion provdes sipas edhfzime

ve 1l prodhuesve 8
Oparia nd m' 1 gypil 18 testuar,

1611 [Fastimnt 1 pypave né ingrie dive dilj rerervunrit [ kemgpier | 1 |

soo0e

SHoGE

Demontimi | gynave ekestuns dhe thvendosia niga rezenvarl | vietde ng rorervuarin ¢
rezervuadt | N6 omim Salkulobet adhe kyqja e rietit ekaistues t& furnizimit pér konsurn 18 Lagjes 16 Fshatic 8ROD

L m tE glitha piesé farombe lidhsss valval b3

pasa i rrelit pora

Demontient , fuenizim kygje dhe funksionalizim 18 Rezervuarit pas

G112 Kamplat 1

5060 €

BO.G0L

parlundimit té puntmve, Liag Komplet

EFestimi dhé dealektiimit (¢ et

IGO0 E .

&
- LEOUE |3
SHLPK

7/

< SRT TRRSSRINSRIR SRS
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[ 2o REKAPITULII 1 NDERTINY REZERVUARIT VRis.73 - RECAPITULATION

1_ |PUNIME PARAPREGADITORE 82531 €

2 _[PUNET E tATUSE NE BAJPASIN SHRARKUES Y& REAERVUARIT, REGULIINAIN E TEPRTCES LT NE REZERVUAR 200,00 €

3 |PUNET £ BETONIT 2,839,510

A PUNIMET E ARMIRUESEVE 241559 ¢ 1%

__|PUNET £ HIDRORZOLIMIT 855.00 ¢ 2 5 a
e IPUNIMET E AXHYSTATOREVE 400.00 £ v

8 [HTINGIET { PIESE MONTUESE DEMONTUESE}, NE REZERVUAR DHE PUSET INSPEKTUESE 280,00 ¢ %

9__|PUNET FINALE §600.00 & 1
.30 HIUNET E TESTIMIT DHE FUNKSIONALIZITT REZERVUARIT 100.06 € i

TOTALI ME TVSH|  8,425.00 ¢ és, 5.3 o

F o Iparantasa DHE PARALLOGARIA PER KYCUEN E fo:itz'TE_yJ?rfE;i'M_E_’RR_J_E’_TEN ERITEWESIELES

Punimi § pusetds (Shahkids) + Perkygien e gypit 16 vjetdr ng mervaarin e v, ng ket poricion périshihen :

Puniét toksere ni hapjen o pusetds | kavaler p devifimit (Baipasit)pde
shkarkini teprcds Bt nd rast se bllokokohat BT Bl pusetd |, punit t

. . ) Komplet S0 £ o
ehavnarike né neegaditlen a bazamontit puserds, Liog kanmplet et ! & Hoae S
1.1
Pundt o Betonimi pusetis « Kallugimi, prereja dhe vendusla @ armotucios .
o dha baterini | bazmentit |, muréve die Lokds 5§ pusetss ku vandosnr
fapaku, g emim kplkutohen  edhe hidratzolimet { Bitulit |, motenl Kamplat 1 kDY nooE
hidraizoluay dhe PYC foiif . Liog reimplet
12

Punét o Fitingjave pér instalimin o vjdsjellidsit té vjetlir ng rezervuiar:
Furnizimin montimi | njé vatvuia konterolluese mekanike DM 130 np afapter

i s Komplet 1 280 & RN
Fllanxha b 100 sithiisefts 1 cops B 2rjetin ¢ vintsr ta vjdselldsg si dho) omple * e o 2//‘
kyals me rezervuarin g 1,

—
[

Punét e Fitingjeve pir kanalin devijues Bajpasa: Furnizimin monts | né
valvsla kontrrolivese mekanike ON 130 ma adapter Fllanxha DN 100
Binisele 2 copd pér kanailn @ devijim ki kemi dofelna 3P0 thrazjes tg)
14 rezervuant

Punét e Fitingjeve PEF kanalle devijyes Rajpasa; Furnizimin me gyp DN 11
HEPE SDA 17 pée kanolin deviss shkarkimit ke kem) defekte apo pastrim e
FererLArd. NS cmim kalkaiohpt Furnizimis dhe wendatien e rifrés nién dhol m' i [(eX's 300.00 €
mb ayp {1045} om, pisr BYRin ¢ baynasic shkarkgese né lum der) 3Um giatdst

Korapiet 1 250 € peitRiel 3

15
Furnizimi _teansporti ghe punimit § kapakut 8 pusefes ku iand vendosur
ftinglet nga ifacaring o profiluar me panel 18 valgauar EDE0 o, Ne ke N
s 100 ¢ 0 €
pacion perfshiben (o githé punit g neveishme dhe matedaie. Kalkulim: par copk L 0 oo €
& cope,
GIITHESE) PUNIMET & NDERTIMIN E SHAHKTES pEn KYQUE TE RRIETIT TE VIETER NE REZERVUAR TE 1,700.00 € /
e e . Ri| M
;- REKAPITULRAT ) PERGATHSHER
[
Lo [PARAMIASA DHE PARALLOGARIA PER SHTIMIN E RAPACITETVE TE LIESIELLESIT NE FSUATIN BROD -20,090.95€ - L/&} 3 .55 ¢
B__ [PARAMASA DHE PARALLGGARIA PER NDERTIMIN E KAPTAZHES AFER REZERVUARIT +-1,886.90 € 1‘{, Al
¢ __[PARANASA DHE PARALLOGARIA FER NDERTIVIN E UIEMBLEDHES|Y 3580 |93 by Pe g
D |PARMMASA DHE PARMLOGARIA PER NDERTINM £ KAPTAZHES T¢ SHKEMBI (BURIMVT) < L,BRRSE € - j ! 9 £ se €
E__IPARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERYIVIN E REZERVUARIT V=56, 73ma Lo 842500 © éi' Ky 3@# vo c
F__IPARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMEN E SHAHTES PER KYEUER E RIUETIT TE VIETER NE REZERVUAR L T00.00.6 ¢

- TOTALI ME TVSH 36,2905 € 36; é 2& 2

T 137 20 €




SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pér: Kuvendi Komunal Dragashi
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

N& emér té: U-UNIQUE SHPK

(né vazhdim "operatori ekonomik™)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Renovimi I pusit te ujit ne fshatin Brod
Numri i prokurimit: 621-20-5044-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té& ekzekutimit
duke iu referuar Dosjes s& Tenderit » Mme numer té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Banka Qendrore;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron te depozitojé siguring né shumeén € saktésuar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshta nénshkruarit, me kéte konfirmojm 3,642.83 € (Tremije e gjashteqind e katerdhjet
e dy Euro 83/100 cent) zotohemi t& ju paguajmé, g& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né t& cilan
deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet na vijim:

a) Autoriteti Kontraktues ka konstatuar né baze te déshmive té& veértetueshme objektivisht se
operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraten e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar
Banka Qendrore déme substancionale dhe/ose shpenzime t& medha per mbylljen e kontratés
né fjalg: dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar geé te ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj
kané mbet pa u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 3,642.83 € (Tremije e gjashteqind e katerdhjet e dy Euro 83/100
cent) si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé shpejte gé éshté e mundur
pas regjistrimit té kérkeses suaj me konfirmimin “e pranimit”,

\
Kio siguri vien deri me 31.12.2020 | /ﬂ {//

Nénshkrimi dhe|viild’e gars/ uesit
SIGAL UNIQA GROUP AU RIA SH.A.
Rr.Ukshin Hoti/nr 19, Prishtine
Date: 09.10.202
Polica nr.070010040013024
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